
Nusižudė Graf Spee Kapitonas
BUENOS AIRES, gr. 20— u-.c? ,A.,T ir adtatttao

1 J KAS DEL KO KARIAUJA?Vokietijos karinio laivo Graf 
Spee kapitonas Hans Lang- 
sdorff nusižudė. Priežastis 
permatoma kaipo garbės'“? 
paradimas pačiam paskan
dinant savo laivą.

Didelis jam buvo smūgis 
pralaimėjus kovą juroje, bet 
kuomet pildant įsakymą I 
reikėjo pačiam duoti palie-j 
pimą laivą nuskandinti bu- \ 
vo daugiua negu jisai galė
jo pakęsti. Todėl pasiskyrė! 
sau tokį patį likimą kaip sa- Į 
vo laivo.

Dabar Vokietija nori .kad 
butų taika, o Anglija ir Pra
ncūzija, kad karas butų tę
siamas, nors dar vakar jos 
kalbėj'o apie taiką.

Anglai ir prancūzai skel
bia, kad jie kariauja, ginda- 

! mi Lenkiją. Bet buvusi Len
kija negali būti atstatyta. 
Del to butų neprotinga ka- 

I riauti. Todėl anglų ir pran
cūzų vyriausybės dabar ban- 
ido dėtis demokratinės san
tvarkos ginėjomis prieš vo
kiečių hitlerizmą ir paskel-Į 
bė, kariaujančios iki hitle-, 
rizmo sunaikinimo.

Bet Prancūzija ir Anglija! 
turi visai kitą tikslą, apie;

> viešai! 
nekalba. Šie tikslai štai ko-! 
kie:

Anglija turi 47 milijonus!^ 
gyventojų, o jos kolonijose 
gyvena 480 milijonų. Pran- 
euzijeje gyventojų yra 42 T" 

V milijonai, o ios kolonijose W

GABENAMAS I ANGLIJĄ 
| LENKŲ ATSTOVYBES 

TURTAS PATEKO I
i VOKIEČIU RANKAS

pat, Bostone, tame pat ban-Į%- 
Įkiete.
! Išorinėje politikoje Lietu- g 
'va stengėsi kooperuoti su į 

Gerai sugyvena suI KAUNAS — Kaip žinoma,! .vls.aiS- . .
Lenkijai žlugus lenkų atsto- I YPac tamP™s ,

r ° * inmoirdvioi droiinichiicvas Lietuvai F. Charvatas iš j.nuoširdžia. draugiškus ry- 
Lietuvos išsikraustė Rygon, ?lu,s Jurl.su brollska Lat".'a^ 
o iš ten i Vak. Europą, «. drauginga Estija., 

Rygos spauda praneša,) yirs ‘ukstantls meyi vlsos
'ir labai drauginga Estija.: 
j Virš tūkstantis metų visos 

kad'lenkųTtstovybių Lietu- tr7s tautos gyvena dabarti- 
voje ir Latvijoje turtas “Ry- nese savo vietose, vienodose 
gos” laivu buvęs gabenamas aPYstovose atgavo savo ne- 
į Angliją, juroje “Rygos” lai- priklausomybes, vienodai 
va sutikęs vokiečių karo lai- baibscios 11 žengia vienu ke- 

no" uostą"' kur 'visas * lenkų Pačiu ir užsitarnavusios kad 
oastovybių turtas (tur but 
ir laivas) konfiskuotas. O 
vien iš Lietuves išvežto tur-

voje ir Latvijoje turtas “Ry

1S PASAULIO

Senai lauktas susitikimas 
tarp Anglij'os ir Vokitijos 
karo laivų įvyko. Pergalėto
jais liko anglų laivai. Stip
riausias nacių karo laivas 
Graf Spee likosi sumuštas. 
Uragvajaus pakrašty.

Naciai matydami, kad lai-vą sutirpo vumcuių. ikčtlU lėlį“ 1 v 1 4. mavju.aiiu, incici icii“
vas ir nusigabenęs ji į Šteti- bu niekam nekliudo, o tuo|^e ^2 valandų laivo negalės ’’ c * vAnmvv t »» 11 rv m r r> viva n tti 1 m Iv-r-»z-I I
no uostą, kur visas ; savystovai 

gyventi butų repectuojamas. 
Jei musų valstybė Europoje

to ir įvairiu vertybių buve ^ia ma^a> ^ai kitaip ctrodo
70 dėžių ir čemodanų.

ŠVEDAI PADĖS 
SUOMIAMS

STOKHOLMAS, gr. 14 
Švedijos naujoji vyriausybė 
nusprędė visomis priemonė
mis padėti Suomijai, bet ne 

_ u kariniai. Suomiai bus remia- 
$3 mi vaistais, drabužiais ir fi- 

LINKIME VISIEMS LAIKRAŠČIO SKATYTO- nansais, bet ne ginklais.
M JAMS, BENDRARBIAMS IR PLATINTOJAMS M 

i LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

KO SOVIETAI NORĖJO 
GAUTI IŠ SUOMIJOS 

HELSINKIS, gr. 13 —Šuo 
mijos vyriausybė iškėlė aikš-iį^į Kl^vyr^usybės 
ten, kad sovietai susimetė1 - -- i- - - - 
pulti Suomiją del jos atsisa
kymo Maskvai koncesijuoti 
30-čiai metų Hanko uostą ir 
tvirtovę, kuri dominuoja 
Suomijos įlankoje kaip Gib
raltaras. Sov. Rusija norėjo 
gauti Hanko uostą ir tenai, f
laikyti 5,000 kaieivių Įgulą.valdydamos tokias mil- 
Suomiai siūle kelias salaites žinjškas kolonijas, turi ga- S 
Įlankoje ir ruožą teritorijos;iim b pirmauti visame įa-'» 
T,pninpmnn snnp 117. .qnvipti-1 \ . 1 JO*šaulyje. 

t Vokietija yra pavojinga į _ 
anglų ir prancūzų keloni- į 
joms. Šios dvi valstybės bijo PASKANDINTA KRYŽIUS 
ll!™.S.t0.“.iLtu°b_u?“"etek;l PALŪŠE (Vilniaus kr.

Lenkmenų vai.) — Dabar 
I laisvame Vilniaus krašte, 
Palūšės parap. šv. Kazimiero 
Draugijos Meironių km. jau ki padėtis, nes ji< nemokė- 
nimo skyriui pastačius kry- darni lietuvių kal’£“s, negali 
žiu su lietuvišku užrašu, po atstovauti bylose. Mbar ad- 
na'kčiai kryžius kažkur din- i voKatai lenkai samdo lietu
ko. Paskiau paaiškėjo, kad 
lenkų kareiviai su puskari
ninkiu nuritę kryžių prie 
Lūšių ežero, įsi vertę į laivą, 
nuvežę į kitą pusę ežero ir 
paskandino.

Neberadę kryžiaus jo sta
tytojai, nenusiminė ėmė ieš
koti. Po ilgo ieškojimo buvo 
surasta kunigų rage. Tiki
masi ateinančią vasarą su 
didelėmis iškilmėmis kry
žius pašventinti su laisvos 
Lietuvos broliais lietuviais.

Leningrado šone už sovieti
nės Karelijos dalį šiauriuo-j 
se už Ladogo ežero. Bet Mas 

. kva nepasitenkino ir paga-, 
liau iškėlė griežtą reikalivi- i 
m h ’• ti pasaulinio pirmavimo. Iš

lenkijoT^Tegeliai X°sme' k8m reika1^LIETUVOJE jSis Karas.  DR 
KAUNAS, gr. 13 — Lietuvos I KOMITETAS APRŪPINTI 
vyriausybe, apsvarsčiusi pa- SSSR KARIUOMENES 
dėtį ryšium sų dirkdii^nabe- DALI MALįšSU 
gėlių skaičium is "Lenkijos, . 
kurie apsunkina mažą vals
tybę, jau ir be to kenčiančią' 
Europos karo pasėkas, kaip; 
prekybos suvaržymas, ir kad; 
rūpinimasis pabėgėliais tru-' 
kdo jai atkreipti visą dėme
sį į Vilniaus atstatymą, krei- i 
pėsi SSSR, Vokietijos, Švedi
jos, Danijos, Norvegijos ir 
Amerikos vyriausybes, pra
šydama periimti dalį lenkų 
pabėgėlių. Sovietai jau davė 
sutikimą, kitų atsakymas 
tebelaukiamas. Savaime su
prantama, kad pabėgėliai

KAUNAS (E) — Savo posė
dyje mnistrų taryba nutarė 

. sudaryti iš finansų minist. 
krašto apsaugos minist. ir 

įžemės ūkio minist.- atstovų 
. komitetą, kuriam bus paves
ta, susitarus su atitinka
mais Sovietų Sąjungos or
ganais, aprūpinti maistu 
ir pašaru tas Sovietų Sąjun
gos ginkluotas pajėgas, ku
rios yra numatytos 1939 m. 
spalių 10 d. Lietuvos ir So
vietų Rusijos sutarties 4 str.

nebus siunčiami į kitas vai- SOVIETŲ KARIUOMENĖ 
stybes prieš jų (pabėgėlių) NUSKURUSI; IŠALKUSI

HAPARANDA, Švedija, gr. 
113 — Puikiai kariniai išman 

1 užgrū
dinta suomiu kariuomenė 
■sėkmingai gina savo krašto

norą.
IŠ KLAIPĖDOS IŠSIUS A- fkštinta ir šalčiams

PIE 1,500 LIETUVIU 
DARBININKŲ

Pskutinėmis dienomis iš I Daug sovietų kareivių nu- 
Klaipėdos miesto pradėti iš- kaujama, šimtai paimta ne
siųsti į Lietuvą darbininkai, ^svfn ^r1v^s dar daugiau iš 
Lietuvos piliečiai. Tiems dar 
bininkams esą pranešama, 
kad jie per 10 dienu iš Klai
pėdos išvažiuotų. Už neišvy- 
kimą esą grasoma aukšto-' 
mis bausmėmis. Išvykstan
tiems leidžiama išsivežti sa
va mantą, o amatninkams 
ir darbo įrankius. Be to, lei
džiama išsivežti savo pini
gus ne daugiau kaip 8 sida
brines markes. Į Kauna jau 
atvyko apie 50 tokių iš Klai
pėdos išsiųstų darbininkų. 
Visi tie darbininkai yra dir
bę pramonės įmonėse ir sa
vistoviai kaip amatninkai. 
Yra numatyta iš Klaipėdos 
išsiųsti apie 1,500 darbinin-{šiolei jie negalėjo dirbti. Šio

mis dienomis jie vėl pradės 
darbą. Cukraus gaunama 
per “Lietūkį.” Tuose fabri
kuose dirbo apie 150 darbi
ninkų, jų tarpe tik du lietu
viai.

Murmansko siunčiama prieš 
suomius tokiam pat likimui. 
Iškeliama aikštėn, kad so
vietų kareiviai yra nuskurę, 
(išalkę, neturi reikalingų žie
minių drabužių. Jų daugu
mas dėvi paprastas klumpes 
Suomių kareiviai neturi u- 
;niformų, įsivilkę į kailinai
čius ir tik prie rankovių pri
segtus karinius ženklus.

kų.

SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ KALĖDŲ

“Liet. Žinių” Redakcija ir Administracija

LENKŲ DOVANOS 
GIMINĖMS

m į Be visuomeninių aukų vil- 
niečiams šelpti, Konsulatas

'<ižP<

VILNIAUS ADVOKATAI 
SKUBIAI MOKOSI 

LIETUVIŠKAI
Šiuo laiku Vilniaus advo

katams lenkams apeina sun-

vius mokytojus ir įvairiais 
budais studijuoja lietuvių 
kalbą.

VILNIUJE “PIENOCEN
TRAS” PREKIAUJA BE 

KORTELIŲ
“Pienocentro” krautuvės 

Vilniuje nuo lapkričio 20 die 
nes savo gaminius pardavi
nėja be kortelių. Prekyba ei
na normaliai ir nėra nė kiek 
sumažėjusi.

NOROKŲ FABRIKAS
ŠIAULIAI — Šiauliuose, 

viešose varžytinėse, parduo
tas buv. brolių Norokų odų 
fabrikas. Fabriką už 1 milijb 
ną 245 litų nupirko akcinė 
“Maisto” b-vė. Prieš kurį 
laiką, bankrutavus Noro- 
kams, jų fabriką adminis
travo kreditorių išrinkta ad.-i 
ministracija, kuri vistik rei
kalus taip tvarkė, kad reikė
jo fabriką parduoti iš varžy
tinių. Paskutiniuoju laiku 
odų fabriką eksploatavo 
Lietuvos Bankas.

PRADEDA VEIKTI 8 VIL
NIAUS SALDAINI&

FABRIKAI
Vilniuje yra aštuoni stam- 

'besni saldainių fabrikai, ta- 
ičiau del cukraus stokos iki

ANGLAI PASIGENDA LIE
TUVIŠKO SVIESTO IR 

BEKONŲ
KAUNAS — Gautomis ži

niomis, anglų sviesto ir be
kono rinkoje bei šeimose la
bai pasigendama lietuviškų 
produktų, kurių paskuti? 
niais laikais del jūrinio su
sisiekimo sunkenybių labai Teologijos - 
mažai į ten patekdavo. ............

AMERIKOS LIETUVIU 
AUKO VILNIEČIAMS 

ŠELPTI
NEW YORK, gr. 16 — Į 

Generalinį Konsulatą jau 
suplaukė Amerikos lietuvių 
auku vilniečiams šelpti 
$3031.66.

DANU SLAUGES 
SUOMIJAI

KOPENHAGENAS —Dau 
giau kaip 600 danų slaugių 
pareiškė noro vykti į Suomi
ją su Raudonojo Kryžiaus 
ambulansu. Iš jų tik 16 pa
rinkta.

SKANDINAVIJOS VALS
TYBES GINKLUOJĄS 
STOKHOLMAS — Skan

dinavijos valstybės — Švedi
ja, Norvegija ir Danija, at
sižvelgdamos Suomijos liki- 
kimo, subruzdo sparčiai gin
kluotis ir rengtis karan. Ski
riami didesni fondai ginkla
vimuisi ir šaukiama tarny
bon daugiau atsarginių. Sov 
Rusijoje išleistas naujas 
Skandinavijos žemlapis. Ro
doma, kad Sov. Rusija yra 
prarijusi Suomiją, visą šiau
rinę Švedijos dalį. Kol kas 
palikta Novegija. 
tenka Vokietijai.

I VILNIŲ KELIAMA V. D. 
UNIVERSITETO DALIS
Į Vilnių keliami Teisių 

Humanitarinių
Filosofijos fa-.

kultetai.

‘ i Ameųkojb. Tenka susitikti 
j su savo kolegomis, kitų val
stijų konsulais. Kuomet jis 
i sužino kiek, koks skaičius 

_ išeivijos iš Lietuvos yra J.
A. Valstybėse, kaip gausus 

! yra lietuvių susivienijimai, 
kiek gausi spauda, tai daug 
didesnių valstybių atstovai

■ sako — Europoje kas kita— 
bet čia Amerikoje, jus, ko
lega, atstovaujate 
didelę tautą.

Tai nieko, kad tik 
dalelė tos gausingos 
jos palaikė Lietuvos piliety- 

Įbę, bet ryšiai nenutraukia- 
imi; būdami lojalus šios ša
lies piliečiais, jus visi pama
tuotai ir visai natūraliai do- 
mitės savo tėvų žeme, savo 
brolių gyvenimu, savo tau- 

I tos kamienu. Ir tų ryšių atsi-

didelę

maža
išeivi-

yra gavęs ir kablegramomisj
Lietuvon išsiuntęs $1075.00 
asmeninių arba specifinių 
dovanų. Tas dovanas Kcn-i 
sulatui yra pristatę tik keli) 
Chicagoje gyveną vilniečiai, j 
kitos bei ^mažesnės lenkų išranda vis daugiau ir dau-

" giau Jūsų tėvų žemė stiprė
ja, per susisiekimo priemo
nių tobulėjimą, artėja. Lie
tuva pagamina vis daugiau 

. ir daugiau visokių . prekių, 
'savo išdirbinių, pradžioje jie 
j ėjo į artimesnes šalis, o me
stai į metus, savo gera koky-

žydų dovanos vilniečiams 
eina įvairiomis perlaidomis 
betarpiai. Tai sveikintinas 
ir gražus reiškinys.

GEN. LAIDONERIS
APLEIDO MASKVĄ „ ___ _ ____

MASKVA, gr. 13 — Esti-! tai į metus, savo gera koky- 
jes kariuomenės vyriausias i įje praskina kelią ir į toli- 
yadas gen. Laidoneris iš čia mus kraštus. Prieš dešimt 
išvyko namo — Esti jom L metų gal negalvojate, kad 
geležinkelio stoti jį išlydėjo ;&a Amerikoje, savo namuo- 
Įspudinga sovietų vyriausy- (se susilauksite lietuviškų iš- 
bės delegacija. Buvo ir Lie-! žibinių. Dabar jų ateina už 
tuvos pasiuntinybės karinis §įmtus tūkstančiu dolerių į 
palydovas. metus.Šiais metais Pasau-

-------------- linėje Parodoje New Yorke
BUDRIO ŽODŽIO, PAŠA- Lietuva miniatureje parodė 

KYTO GRUOD. 3 D. BOS- jums ir Amerikai savo šąli, 
TONE, MASS., KONSULĄ- jsavo šalies išdirbinius. Su- 
TO ATIDARYMO PROGA jsidomėjimas buvo didelis.Jei

Lietuva, kaip ir kitos dvi Ine dabartinės apystovos Eu- 
Baltijos valstybės, yra ma- ropoję, susilauktumėme 

daug didesnės prekių apy
vartos, abiejų šalių naudai. 
Nežiūrint tų apystovų, pre
kės ateina, užperkama ir čia 
vis daugiau. Be to, mes tu
rime pasiruošti ii- tam lai
kui, kuomet galima bus ne-

ža. Nedidelė šiandien ir lie
tuvių tauta. Bet yra ir ma
žesnių. Yra vėl daug dides
nių, bet savo kultūra nepri
lygstančių, Lietuvai. Jei mes 
minime, kad praeityje Lietu
vos didelė valstybė, tad tik 
minėdami faktus, o ne to- kliudomai prekiauti. Iš an- 
del, kad dabar turim,e pre-jksto išstudijuoti tas galimy- 
tenzijų tokia valstybe tapti, bes. Ir kultūriniai ryšiai yra 
Šiandien pasaulis tvarkosi; svarbus. Štai kodėl Lietuva 
kitais pamatais ir patyrimai Į tokiai svarbiai vietai, kaip

Bostonas, paskyrė savo kon
sulą. Šiandien aš įteikiu 

savo ko-

sutaisyti, to.de! patys susp- 
rogdino, kad nepatekus an
glų belaukiantiems karo lai
vams.

Yra manoma, kad naciai 
susprogdino laivą, kad ne
patektų alijantams vėliau* 
sies vokiečių išrastos slapty
bės.

Šis mušis parodė ir vėl 
ant jurų anglų pirmenybę.

* * *
Vakariniame fronte akty- 

viškumas didėja . Susirėmi
mai dažnesni ir didesni. Pa- 
stebiama, kad anglai prade
da daugiau veikti orinėje 
kovoje. Naciai pradeda apsi- 
ginimo kovą, vietoje atakos.

* * *
Sovietai vis da negali pa- 

klupdyti mažytės Suomijos. 
Paskutinės žinios poredo, 
kad Sovietai įvairiomis prie
menėmis bando sulažyti 
Suomių frontą, bet turi trau 
ktiš net iš užimtų pozicijų 
paliekant nuklotus laukus 
savo kareivių lavonais.

Visos sovietų kariuomenės 
nepasekmės yra metamos 
ant netikusios vadovybės. 
Stalinas per įvairius Įvykin
tus “valymus” ’ geriausius 
generolus negalabijo. Jž vie
tas užėmė nedakepti milita- 
riame moksle komisarai,ku
rie daugiau nežino, kaip 
komanduoti pirmyn. Todėl 
tokie dideli nuostoliai ir 
pralaimėjimai. Mažai ken
kia ir didelis rusų savo jė
gomis pasitikėjimas. Ta pati 
liga suėdė rusus japonų ka
re, tai pati liga smaugia ru
sus ir dabar. Tada manė, 
kad japonus kepurėmis už- 
mėtis, o dabar suomius. Bet 
tikrenybėje kaip vieni taip 
ir kiti rusišką mešką nuož
miai peša.

Svarbu yra, kad rusai ka
reiviai su prievarta eina 
frontan. Rasti ant negyvė
lių lapai, kurie pareiškia, 
kad nepadarius karo fron
te geresnio pasirodymo bus 
škia — mirties bausme, aiš
kiai parodo prievartos būdą. 
Tokia kariuomenė laimėti 
mažai laimės. Staliniška me
todą gali daug prakišti.

VIRŠININKAS IŠVYKO 
LIETOVOS VYR. ŠTABO

Į RYGĄ
KAUNAS, gr. 15 — Vyr. 

Štabo viršininkas div. gene
rolas Pundzevičius išvyko 
revizituoti Latvijos gen. Šta
bo viršininką.

Danija

ŽEMĖS REFORMA 
VILNIAUS KRAŠTE

KAUNAS, gr. 15 — Sei-

parodo, kad sveikiau jeigu 
valstybė vienalypė, kuo ma
žiau turi svetimo gaivalo, pirmam konsului, 
tuo jos piličiai ir valstybės legai ir draugui, ponui An- 
vairuotojai turi geresnį vai-lthony Shalnai valstybės vė-

karnai paminėti. Komitetas 
susitvėrė iš įvairių gupių ir 
vietų įtakingų asmenų ir 

. . _ puikiai pasidarbavo, kad
zdą apie savo šalies pajėgu-į liavą ir viską, kas surišta su toks įvykis, kaip šiandien, 
mą; patys neapsirinka ir ki.-įjo nauju titulu ir paskiri- pasiliktų visiems atminčiai, 
tus neklaidina, šalis gyvena mu. Lietuvos vėliava, abie- Tuo visi jus parodėte savo

BIRŽELIO MENESO BUS 
BEATIFIKAVIMO

IŠKILMES
VATIKANAS, šr. 12 —Bea 

tifikavimo iškilmės vienuo
lei motinai Philippine Rose 
Duchesne Įvyks birželio mė
nesį.

VILNIUJE VEIKIA 2 A- 
LAUS DARYKLOS

Vilniuje jau yra dvi alaus
; abi šiuo

f vihiiuju j (X u. y i 
Mokslų ir mas priėmė Įstatymo, žemės daryklos, kurios

tikrove, realiu gyvenimų —įjų valstybių himnams ska- 
o ne kenksminga svajone, imbant, buvo pakelta prie
Pradėję nauj'ai gyventi iš (Konsulato, tuo pačiu Lietu- 
nieko, visos trys Baltijos vai-vos Konsulatas jau oficia- 
stybės turėjo vieninteli ka
pitalą — tai savo žmonių 
rankos ir jėga. Ta jėga išmin 
tingai pasinaudodami sukū
rė vertybes ir turtus, betgi 
ne pavienių asmenų ranko
se, o visuomenės ir valstybės 
kontrolėje, kurie ir tarnau-; 
ja visos šalies gerovei. Lie
tuviai, brangindami savo
vieną iš seniausių pasaulyje mas. Bostono ir apylinkių

liai atidarytas. Nuo šiuo mo
mento turite savo konsulą. 
Jei kada panorėsite, pama- 
matysite Bostone ii’ mane, 
aš savo draugų bostoniečių 
neišsižadu. Konsulas atsto
vauja ne kokią grupę, bet 

■visą valstybę, todėl jis pri
valo būti, yra bus visiems 
vienodai lygus ir prieina-

meilę Lietuvai. Tad jūsų se
nos tėvynės vardu prašau 
priimti mano nuoširdžia pa
dėką to komiteto pirminin
kui ponui Stasiui Mockui, 
visiems komiteto nai. ims ir 
organizacijų atstovams,taip 
pat visiems šio vakaro daly
viams. Savo draugui kolegai, 
naujam konsuluiu, linkiu 
pasekmingos darbuotės.

J. A. Valstybėse gyvena 
milijonas mano tautiečių, jie 
čia rado savo antrą tėvynę 

’ir naudojasi globa ir pilna

reformai Vilniaus krašte pra metu veikia. Jose dirba dau- 
vesti. 'giau kaip 200 darbininkų

kalbų ir džiaugdamiesi sa-,lietuviai parodė savo džiau- laisve, tad keliu savo taurę 
vo laisve, nepašykštėjo jos ir jgsmą ir Konsulato atidary- J. A. Valstybių klestėji- 
mazumoms. Tokios viduji- mu ir pono Shalnos, kaip pir nia ir šios šalies vyriausią 
nes politikos rezultatus jus.nio konsulo, parinkimu. Jie galva ir šeimininką Valsty- 
galite patirti ir šiandien čia panorėjo tą svarbų įvykį tin- bes Prezidentą Rooseveltą.

1
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Skelti imu kainos sulig susitarimo
•8W Hapertor Avė.,
■*»4tas Ir žinias “Lietuvių žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai 

korespondentams negrąžinami, jei tam tikslui neprisiunčiama pašto ženklų

TJthuanian News’’ tiesiamas geležinke- 
LIS IŠ LENTVARIO Į 

TRAKUS . , 
Vilniečiams bedarbiams 

vis daugiau atsiranda .darbo 
Daugiau kaip du mėnesius 
stovėjęs pradėjo veikti dide
lis gazuotų vandenų fabri
kas. Taip pat pradėti gele
žinkelio iš Lentvario į Tra
kus tiesimo darbai, prie ku
rių gauna darbo nemažas 
bedarbių ir buvusių lenki] 
geležinkeliečių skaičius.

Paaiškėjo, kad trys šim‘- 
tai vilniečių darbininkų, ku
rie dirbo prie žemės ūkio 
darbų Estijoje, ten pasilieka 
ir žiemai.

Kol kas Vilniuje dar labai 
se matosi silpnesnių valstybių užpuolimai, silpnesnio pa
vergimai. Su naujausiais 20 šimtmečio išradimais žudomi 
žmonės, alinamos šalys. Pavergtųjų milijonai neša prie
spaudos sunkius pančius, kenčia badą ir kvėpuoja sluo- 
gingu vergijos oro kvapu.

20 šimtmečio despotai ir diktatoriai po kojomis mina 
visus principus laisvės, kaip žodžio, minties ir asmens. 
Neužmiršta ir tikybos plėšti iš tikinčiųjų širdžių.

Weekly Publication 
Issued by

i The Llthuiu^ian R. C, Literary, Society,, 
' ‘ Subscription Rates':

Tn U. 3. A., one year..................... SI.50
Tn LT. 8. A., six month > . ...........  SI.Of
Other Countr’es one year .......... $r-50
Other Countries six months .... $1.50 

j Advertising rates on application
Cleveland, Ohio J8(iS Superior Ave., Cleveland, Ohio

ŠVENTŲ KALĖDŲ BELAUKIANT

Kalėdos — Kristaus užgimimo šventė. Šventė užgi
mimo ramybės Kunigaikščio. Bet skaudu kad ne visos 
tautos nei žmonija galės pasidžiaugti šia švente.

Didelė dalis šio nelaimingo pasaulio yra paskandin
ta savitarpinėse kovose. Visuose žemės kamuolio kampuc-

TIKYBOS IR DOROS KAMPELI
(Veda Kun. Ant. Kariižiškis)

KIAULES IR TORTAI
Sulietuvino Kun.
Ant. M. Karužiškis...

kiaulę, arba protaujantis jgJ 
žmogus, galėtų lengvai iš- 
ivsti ką nors pasigėrėtino £? 
.kiaulydės prunkščiančiuose 

Yra bendrai įsivaizduoja- įnamiuose, ištikro, ką nors g 
ma kad tiktai atsilikusios ko jis niekuomet negalėtų 
šalys, kuriose laukiniai žmo- matyti obuoliniame torte. 
nes gyvena, turi aštrias už- Jam tai visuomet pasiliktų, ’B" 
draudimo systemas. Tokiose gilia paine kad kiaulė, su gy- g 
šalyse, jei angis turėtų die- vybe kaip musų pačių, su 
Vaičių palankumą, jis gale- draskančiu prunkščiančiu 
tų išrėplioti per visą tavo jausmu purvui kaip mažų 
namą ir tu negalėtumei bu- vaikų, su istorija kuri siekia 
ti taip nemandagus paliepti atgal, gal, kelis milijonus;^ 
jam laukan išeiti. Ir jei žmo- metų pirm nei buvo sapnuo- 
gus mirktelėtų i tave, die-^a apie tortą, turėtų nuleisti 
vaičių atkeršinimas tikrai savo galva prieš rabarboro,

v ' ’ ’ i obuolio; js).

>1 V C4AZjVL LlkJJ CX t********v-.*** v , XAV't kj

atsilikusios ko jis niekuomet negalėtų » 
kiniai žmo- matyti obuoliniame torte. £5

it LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ??
‘ NAUJŲ METŲ ' ■'*

Linkiu Visiems Savo Kostunieriams ir Draugams GŽ
EISENBERG HARDWARE |

MUSŲ 36 KALĖDOS ŠIOJ VIETOJ
Žaislai, Įrankiai, namams reikmenys. Elektrinės 

priemonės, pečiai, skalbiamos mašinos, sporto 
dalykai

1169 EAST 79th STREET

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ^ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu I įsiems Savo Kostunieriams ir Draugams

J. C. BLASER
Geležies is Naminių Reikmenų Krautuvė

6933 SUPERIOR AVE. 3923 MAYFIELD RD
ENdicott 0280 FAirmont 4029 g

.. .. .. .. VXv .. « .. Tjfc .. VXH .. .. .. VXx .. X-*... .... Vxx .. .. Vw. .. .. Vy. .. ..'S*x.. .. .... Yxx.. .

t?

truksta geležies krautuvių 
fotegrafų ir kirpėjų.

Lapkričio 25 d. visose Vii- nužengtu ant tavęs. Pavyz- vyšnios ai'oa žalio 
niaus mokyklose prasidėjo ” ■■ —’ --■L-
dabas. Visų mokyklų vedė
jai paskirti nauji.

Keičiami Vilniaus gatvių,!atsargus" p "
, vietovių pavadinimai ir iš-, ]<rįsti skersai verto žmogaus turi savo 
kabos. A. Mickevičiaus g pa -! 

Europos pakalnės ir kalneliai yra nukloti lavonais. vadinta Gedimino oatvė, 
Už ką? Kad dispotai turėtų savo galę parodyti. Šalin stu- Pilsudskio g. _  Algirdo ir
mema žmonijos ir valstybių savistovis gyvenimas ir min- [p t.
tis. Panevalia ir su aštriu durklu yra kemšamos, despotiš- j Lapkričio 24 d. Vilniuje 
kos mintys ir doktrinos. Su grasinimais valstybės verčia- j pradėjo darbą mokytojų pe
nios tas mintis, nors ir yra jos svetimos ir nepriimamos, i dagoginis institutas,^kuris j 
nuryti. [nesenai atsikėlė iš Panevė-

Bro’djos ir draugiškumo principai paspirti. Matosi'žio. Darbas pradėtas pamal- 
beširdis šaltas išnaudojimas. Išnaudojimas darbo žmo-! (Ųmis bažnyčioje. Pamoks-! 
nių. Vieni turėdami turto aruodus, visomis jėgomis sten- lą pasakė kun. Ali. Lipnic-; 
giasi atimti nuo suvargusio darbininko ir paskutinį kas- kas. “ML”
nį duonos. —---------

Vieni despotiškai smaugia žmonių laisvę, o kiti atsi-į Vilniaus krašto teismuo-' ^
davę aukso dievaičiui beširdžiai stumia darbininką skur- se vartojama lietuvių kalba, nėtis tąja skania lėkštimi, indėną Indijoje už i 
do bedugnėn. Bylininkai ar liudytojai, ku-, bet dvidešimtame šimt- karvės priversti jį eiti nuo!

Šiandieninis pasaulio stovis šurpiai atrodo Šventų ,rie tos kalbos nemokės, tu-!1Tlptvip kuomet kiaulės už- 
Kalėdų belaukiant. rėš kviesti vertėjus. Prisie- !Jma toįią žymią vietą musų

Įkusiųjų vertėjų Lietuvoje sara§e> nėra jokios priežas- 
. yra nedaug ir pradžioje jie :ties pasaulyje gana galingos 

risi turės gsana daug daibo.. 'priverstj mus nepaisyti jų 
(paties esimo, kaip atsilikę 
(žmonės dar vis daro su jų 
pačiomis. O, antroje vietoje, 

; kodėl “tortas” turi daugiau 
teisės įeiti į musų rimto sve- 
Įčiavimoęj kambario išdidų dešimto amžiaus žmonės. 
, pasikal <ijima? 1

Paai animas gali, gal. bu- J1’ 
ti duoc imas kad kiaulė pri
mena perdaug nemalonu
mų, kaip tai tvarto kiemo 
(kvapsnis, purviną ir triukš- 
mingus spiegimus iš prie-

PARSIDAVĖLIAI
“Garsas" rašo, kad mus lietuviški komunistėliai taip

yra pamylėję matušką Rusiją,, kad mažiausia kritika rau- STEGI AMAS PRAMONĖS 
donosios vyriausybės žygių sukelia didelį jų nepasitenki- ‘ BANKAS 
nimą. Skaitant jų laikraščius reikia tik stebėtis ta eili-; KAUNAS 15_ Lietu-
nių komunistėlių trumparegyste ir sąmoningumu aklai voje kreipiama daug dėme- 
tikėti tais argumentais ir žiniomis, kuriomiss komisarai j sjo tinkamai remti ir kredi- 
operuoja pateisinti savo agresiją nukreiptą prieš mažus tuoti pramonę Tam tikslui 
ir silpnus kaimynus. Pagal komisarus, tai ne jie kalti, kadi§įuo metu steigiamas Pra- 
naikinami miestai, kad žudomi beginkliai gyventojai, ne-! ^onės Bankas & 
aplenkiant moterų, vaikų ir kūdikių, bet kalti jų mažieji! _____
kaimynai, kad jie nenori savo laisvės ir nepriklausomybės yjj yjuje j 9 KAINU KON- 
atsižadėti, nenori maskoliško jungo, kurio padarytos žaiz- j * TROLIERIU 
dos dar nėra užgiję. T , .v. „b Lapkričio 22 d. karnų tvar

Ikytojo įstaiga paskyrė de-■ žasties vėliausios prisidėjė- 
jšimt kontrolierių, kurie krau j įgS prje pamazgų viedro; 
tuvese tikrins prekių kainas h3et dainius, žiūrėdamas i 
ir prižiūrės, kad krautuvės' 
ibutų numatytu laiku atida
romos ir kad pakeltos kainos 
Ibutų atstatytos. Paskutiniu 
metu buvo pastebėta, kad 

j kai kuriose krautuvėse kai-

VISI MES PASKENDĘ
Visi mes paskendę 
Jausmuos’ dėkingumo, 
Karščiausiai, dėkojam
Mari j'ai už tai,
Kad teikės gražinti 
Mus brangųjį Vilnių, 
Kurį mes praradom 
Gana jau seniai.
Marija, Marija,
Žinai Tu, nuo amžių 
Gyvenimą musų, 
Mus skausmą, vargus.
Meldeisi prie Dievo,
Kad teikt mums palaimą, 
Kad. mums atdarytų
Į Vilnių vartus.
Tau ačiū karščiausia, 
Ka.d šiandien visi mes
Prie tavo paveikslo
Laisvai ir ramiai,
Jau galime giedoti
Savoje kalboje.
To laukėme nuolat, 
To troškome karštai.

Seirijų Juozas

din, Indijoje, indėnas liau- trupinėlį torte, 
sis valgęs, jei ne indėnas Tai nėra kad rašytojas y-i 
Ibutų taip nepaisantis ir ne-j ra susirūpinęs kad vargšės 

> leisti jo šešėliui.kiaulydės gyventojos neap-į 
> priderančios da- 

Ipietų. dies musų amerikoniškame
Čia Amerikoje, (galima'pasikalbėjime. Kas mus su-j 

įtai pasakyti apie visą vaka-li^ėmija tai to punkto per- 
įkarų pasaulį bendrai) už-'statymas, kad su tuo musų; 
draudimas turi savo vietą,! 'niekuomet to neminėk,”i 

I irgi, ypatingai pasikalbėji- pasikalbėjimu uždraudimais i 
!me. Paprastame pagarbia- Ines atsisakome apkalbėti.^ 
j me pasikalbėjime apie kokį daugybę dalykų kurie yra; 
įnors sužavėjimą, “kiaulės” naudingi ir sveiki, tucmij^S 
[ypatingai yra uždraustos, niekuomet nesužinodami^, 

’. bet “turtas” ne. Pas žydus nuostabių gamtos pasla]I-q^i 
gali įvertinti jų nenorą kai- eių. Mes galime nagan pa- -S; 
bėtis apie “kiaule,” nes Die- nnti anglą kad jis perdaug 
vas yra jiems uždraudęs ska šykštus apie Angliją; arba 

‘ t- ž leidimą «
js-tiivcs pnveisvi jį eiti nuo1 
kelio, lyg tai butų malonu- 
mas; trauktis, nuo žemesnė; '■ Lv 
klasės žmogaus palytėjimo, į 
su šventu pasibaisėjimu: be t 
męs turime pripažinti kad 
mes esame nustatę pasikal- 
bėjimo uždraudimo stovį la- 
bai kenksmingą musų pasi-' 
gyrimui kad esame pilnai! 
išbudę, plačios minties dvi- ■

• taip “kiaulės”;
nėra vieninteli i § T. , — ,—. T--■ .------— —sį“-.—
musų draugiji- * W Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
ffwpnimn dalv.

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo Kostunieriams ir Draugams

Superior Cafe and Bowling Alleys
ALUS — VYNAI — DEGTINE

Taip pat Visokį Užkandžiai ir Gėrimai ...
(>927 SUPERIOR AVENUE

c)’
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LINKSMU ŠV. KAI .EDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGŲ^
NAUJŲ METŲ §

Linkiu Visiems Savo Kostunieriams ii D. ouns įL

BRITŲ UŽGROBTA
KONTRABANDA

LONDONAS, gr. 14 —Bri-
į nos buvo sauvališkai pakel-Į^ų autoritetai praneša, kad 
i tos. Nusižengusieji kainų; nėr karo 14 savačių juroje 
'tvarkytojo įsakymams bus i britams kliuvo apie 483,500 
[griežtai baudžiami. “ML”;tonų kontrabandos.

1.

2.

4.

Išgrįsta keletas gatvių, bet i 
vėliau tas grindinys dinge. į 
XVIII amžiaus 
Vilniaus miesto 
reikalams vėl buvo išleistas 
“akmenų .duoklės” įsaky-

KAIP ATSIRADO VIL
NIAUS MIESTO GRIN

DINYS
Vilniaus miesto archyvuo

se yra dokumentų, iš kurių 
galima sužinoti įdomią Vil
niaus miesto gatvių grindi-[mas, pagal kurį į miestą va-; 
mo istorija. Jau 1502 m..ka- ižiuoją žmonės turėjo atvež- 
ralius Aleksandras įsakė iš-; ti po 1 akmenį nuo arklio ir' 
grįsti kai kurias Vilniaus po 2 akmeniu nuo žmogaus! 
miesto gatves aplink pilies galvos. Kas neatveždavo ak-Į

pradžioje! 
grindimo |

rumus. Kadangi karalius lė- menų? tų neįleisdavo į mies-j 
tą. Greitai prie miesto visų ’ 
vartų buvo priversta didžiau! 
sios akmenų krūvos, kuriais 
vėliau grindė Vilniau gat
ves. . “ML”

šų nedavė, o miestas neturė
jo, tai buvo įsakyta, kad 
kiekvienas i miestą įvažiuo
jąs valstietis turi atvežti po 
vieną tam tikro didumo ak
menį. Tais akmenimis buvo

5.

6.

8.

PONAS “NICKAS’’
Aš pažįstu žmogelytį, 
Mažą, kaip pelė — 
Namuos bloga padaryti 
Greitas, kaip strėlė.
Nieks jo veido neužmatė, 
Bet kiekvieną “grieką,” 
Kas ką namuose padarė, 
Suverčiam ant “Nieko.” 
Jis visada tepa knygas, 
Trenkia duris smarkiai, 
Traukia iš baltinių sagas, 
Špilkas barsto veikiai.
Blogos durys vis girgždės;
Joms yra kažkas?! — 
Bet alyvos ten pridės 
Tiktai Ponas “Niekas.” 
Jis taip blogai ugnį kurią, 
Negal puodai virti.
Jis ant kojų purvo turi 
Divonams sutrinti.
Pcpieros vis išdraskytos! 
Kas gi kaltininkas?— 
Visa tai bus padaryta 
“Nieko” darbininko.

Nuo dėmių durys surudo, 
“Nieko” nudažytos.
Langų užlaidos nušuto, 
“Aklai” uždarytos.
Rašalo niekad neliejom...
Batai gul ant tako,
Kad ir mes juos ten pade jom 
—Darbas pono “Meko”.

Pagal anglišką K.Š.

1 Ar šiaip ar 
:r “tortas” 
be lygsvaros j 
nio liežuvio gyvenimo daly
kai. Kas drįsta kalbėti apie 
Dievą paprastame pasikal
bėjime, yra drąsus vyras. Ta
čiau, jei sustosi pagavoti a- 
pie tai, Dievas yra didžiau
sias musų gyvenimo žinių 
įvykis. Kasdien mes girdime 
apie išradėjus, kurių išradi
mai yra žiniomis. Bet tai 
nėra žinios rasti kad pats 
išradėjas yra toli daug svar
besnis išradimas — Dievo 
šaunaus darbo trupinis, ir 
prie to dar, nuostabus tru
pinis. Bet Dievas yra uždrau 
,stas; ir tat, mes niekuomet 
neapkalbame Jo didelio iš
radimo, kadangi nesimaino- 
ma tas baigiasi su Išradėjo 
apkalbėjimu. Mes girdime 
apie piktadarystes, apie vi
sokios rūšies piktadarystes, 
tačiau dora tučtucjaus tąjį 
įrašo į pamokslininko klasą. 
kurs drįsta ją paminėti — 
nebent tai butų įkvėpdinari- 
tįs didvyriškumas ugniage
sio, kurs prarado savo gyvy
bę gelbėdamas kūdikio. Bet> 
dora, kaip kas nors ką mes [ .? 
.turėtume sengtis turėti, kas į® 
nors taip svarbi, tikrenybė- -- 
j e svarbesnė, už madas ir ge
rus laikus — tekia dora yra 

! sekmadienio pamokslui, o 
ne vieškambariui. | {į?

I Bet jei mes galime matyti i 
i kad yra daugiau ko stebė-l 
tis, daugiau apie ką kalbėtis 1 
kiaulėje negu torte, esame 
padarę gerą pradžią. Bet 
dar svarbiau, su laiku, gilus, 
pereinantis įsitikinimas, kad

1846 COVENTRY RD. FA. 9668W
12 TURNAMENTAM ALĖJŲ; 6 BILIARDŲ STALAI^ 

Tai vieta kur lietuviai ritulį (bowl) lošia

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

DR. KAZLAUCKAS
Lietuvis Gydytojas 

___________ 6902 SUPERIOR AVENUE
LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ 

Dr. Thomas-Tamošaitis 
Lietuvis Dentistas 

6902 SUPERIOR AVENUE
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CLEVELAND RADIO SERVICE g
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6903 Superior Avenue Vincas Vilda, saving
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į FRANK STUMP g 
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$ . 1218 EAST 7.9th STREET
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Dievas yra geras, dosnus iki w 
ydai, mus myli karštai; kad & 

maloningumas w 
y m elniais įdėliais negu /į, 
yra netik beturtis žmogus, « 
akcijos užstatai; kad elgeta S 
bet tikras žmogus, ir todėl 
prietelis — su laiku, šie ir 
kiti faktai atsiskleis prieš 1 
musų protus. O tuomet vie-I kjį 
nintėli uždrausti dalykai! 

j bus nežinojimas ir nuode-; j 
jmė. _ _ j

gerumas ir ]
yra geresniais įdėliais negu

d

r i i o i /a □ u a r & @
ALUS, VYNAI, DEKTINE IR UŽKANDŽIAI

231 EAST 156th STREET ©
. Cutela Jonas Virbila^

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

FELIKSAS BARANAUSKAS g
DRABUŽIŲ SIUVĖJAS IR TAISYTOJAS

E. 128th ST. 3549^ 
Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų S 

Linkiu Visiems Savo Kostunieriams ir Draugams

P, P. MULIOLIS g
GENERALIS APDRAUDOS AGENTAS IR 

NEJUDINAMO TURTO PARDAVĖJAS g
6606 SUPERIOR AVE. HE. 6729??

895 Tel. MU1.
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Parį 9 LI3TITVIU ŽINIOS
CRUODZIO-DECEMBER 22, 1939

PRILYGINIMAI iš GAMTOS
PARAŠE PONIA GETTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

NEDINGĘ, BET PIRMA [ 
IŠKELIAVĘ

“— Ar niekas iš jūsų, iš 
pasigailėjimo tiems ku
riuos palikote paskui 
save, neapreikšite tos 
paslapties.”—Bairo Ka
pas.

(Tęsinys)
“Mano draugiitėte.” sakė, 

“aš buvau, kaip jus žinote, 
viena iš mano dingusios gi
minės numylėtų sesučių. Aš 
pasitikėjau jąja kaip pati

ji sakė; “ar nėra urna per
maina jas apėmus? Jos išro
do man išsipūtusios ir spro
gstančios, o tačiau aš matau 
su aptemdintu ir netobula 
regėjimu; Beabejonės su ma
nim yra dabar, kaip buvo 
su musų brangiomis pirm 
nei jos mus apleido. Aš esu 
sloginama, kaip jos. Kaip 
jos, nematoma jėga varo 
mane aukštyn, kaip jos bu
vo varomos. Klausykite, tat; 
nes galite pasitikėti mano 
atsisveikinančiais žodžiai. 
Tebūna kitas pasaulis kuo 

puikesnis už visasavimi, ir bučiau prisiekus Ps nor1’ . . ...
tūkstantį sykių už jos žodį ka. mes 8allme l^aizdmti

* v t •» *• rmiQ io I oimin (Tnono iicr vico
Spręskite, tat, ką aš esu iš
kentėjus kad jos prižadas 
lieka dar vis neišpildytas. 
Deja! kad ji dar nesugrįžo 
pas mus!”
Numylėtos sesutės pertrau

kė, ir mažas būrelis sau vie
nas kampe sumurmėjo, 
‘Kaip jo galeėjo? Pasaka apie 
tą kitą pasaulį yra neteisin
ga.”

“Ji nesugrįžo pas mus,” 
pradėjo išnaujo • numyįėt ji 
sesutė. Bet, mano draugės, 
aš jaučiu kad aš eisiu pas ją, 
kur tiktai tas gali būti, ar
ba į tą naują gyvenimą apie 
kurį ji kalbėjo, arba į tą 
mirtį iš kurios nėra sugrįži
mo. Brangiosios! Aš einu, 
kaip ji ėjo, aukštyn, aukš
tyn, aukštyn! Nepasiprieši
namas troškimas verčia 
mane prie to; bet pirm nei 
aš eisiu, aš atnaujinu jums 
— už save ir už ją tą iškil
mingą prižadą kurį ji sykį 
jums padarė. Jei tos didelės 
viltys yra teisingos, mes su
grįšime ir jums pasakysime. 
Jei aš nesugrįšiu — bet pa
sitikėkite manimi; mano žo
dis reiškia man daugiau ne
kaip gyvenimas. Sudiev!”

Kirmėlaitė pakilo aukš
tyn per vandenį sekama pa
skutinių trijų sesučių, ir 
vienos ir vienos ar dviejų 
jaunesniųjų; bet pasiekus 
balos kraštą, ji nusitvėrė 
dangaus ašarėlės augalo, ir 
įsikibus į jos tvirtą gėlės 
stembą, išrėpliojo iš van
dens į atvirą orą.

Tos kurios palydėjo ją, 
žiurėjo į ją kuomet ji aplei
do vandenį; bet, po to jos 
daugiau nematė. Jos aplei
dimo tuštuma viena joms 
pasiliko, ir jos nusileido že
myn, nuliudusios ir nera
mios, į jų namus žemiau.

ststovai iš LRKSA. (ne ofi
cialiai išrinkti) dalyvavo. 
Išrinkta valdyba ir šioks 
toks programas ir taisyklės 
išdirbtos geresnei tvarkai ir 
veikimui Sąryšio Komitetui. 
Vyriausiu užsibrėžimu buvo
— vengti partijų ir religijos 
klausimai. Kiekviename Ko
miteto susirinkime nutari
mai buvo sekretorius užre- 
korduoti į protokolų knygą 
ir vienam atstovui iš kiek
vienos kuopos pasiųsta ra
portai išduoti jų kuopai iš 
šio komiteto nutarimų ir 
veikimo. Viskas ėjo gerai ir 
lietuviai laukė tos dienelės
— skirtingi} srovių organi- Į 
zacijos — “vienybės.”

Pirmą parengimą turėjo 
Sąryšio Komitetas kovo 25 
d. ir parapijos svetainėje,kur 
įvyko kortavimo vakaras. 
Pats Komiteto pirmininkas

■ tikėjosi ir pranašavo, kad 
parapijos svetainė bus per- 
maža ir visi ir visi atsilankę 
negalės sutilpti. Gaila, bet 
žmonių nedaug tebuvo ir vie 
tos pilnai užteko. Pirmas pa- 
vyzdis nebuvo geras taipgi 
ir neblogas, nes tikro pelno 
gauta 14 dol. Nieko geresnio 
greitu laiku ir nebuvo gali" 
ma tikėtis, nes dar ir ne visi 
žinojo apie tokią “vienybe.” 
Antrą parengimą turėjo LR

*$* * J* *{**$• *■** *l‘ 4* 4* *1* 4’ 4* 4* 4* ‘J* *|* *%* 4* 4* 4* 4* 4*4* 4* 4*4'' 4*

NUOLAIDOS

Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP 

968 East 74th Street
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Superior Tavern 
LIQUORS - WINES - BEER 

Where Lithuanians Meet 
6528 Superior Ave.

<

Great Lakes Storage & Moving Co

X

II

H

■

■

6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

BBBBBBBBBBBBSBBBBB^IBBBBBBBBBBBBBB
NORĖDAMI PIRKTI ARBA ■

PARDUOTI NAMA i
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir ® 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių n* 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiant nuo ugnies ir kitų nelaimių na- 3 
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį 3 irtą.

KASPERAS OBELIENIS I
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS .... 0

1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio || 
WBBBBB8BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB1P Ĵ
BBBHBEEraMMMBBIMBMBBBMBBBIBBl

C. G. HAMILTON 
General Insurance 

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
w 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO _
VBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

apie ją, laimingesnė už visa 
ką mes galime pasitikėti a- 
pie ją, nesibijokite manyje 
pakeistos arba užuomaršios 
širdies. Aš daugiau nedrį
stu prižadėti. Tačiau j'ei yra 
galima, aš sugrįšiu. Bet. at
siminkite, gerai gali būti tas 
kitas pasaulis, o tačiau, mes 
musų pasaulyje, galime 
klaidingai nuspręsti jo ko
kybę. Likite sveikos, niekad 
nesiskirkite su viltimi. Aš 
žinau kad jus dabar niekad 
negalite atsiskirti su jusųjKSA. kuopa, gegužės mėnesį 
baimėmis. Likite sveikos!” -- 1---- ~™

(Bus daugiau)

YOUNGSTOWN OHIO
Metų Apžvalga iš Lietuvių 

Veikimo ir Gyvenimo
Rašydamas ir kalbėdamas 

apie vietinį lietuvių veikimą 
ir gyvenimą, gal ką ir pa
miršiu tikrai ir teisingai ap
rašyt, bet užtadgi, meldžiu 
skaitytojus atleisti ir nema
nyti, kad tą su blogu išroka- 
vimu padariau. Taipgi, ban
dysiu bešališkai ir be reika
lingų užsipuldinėjimų baig
ti šį aprašymą.

Pradžioė metų buvo pas- 
klydęs gandas, kad SLA. 
kuopa nori susidėti su LRK 
SA. kuopa viešuose parengi
muose, ir tuo dalyku tos kuo 
pos valdyba geidė užvesti 
derybas su LRKSA. kuopos 
pirmininku ir sekretorium. 
Nežinia del kokios priežas
ties tas viskas suiro ir LRK 
SA. kp. sekretoriui nebuvo 
apie tai kalbėta. Vasario mė
nesy, čia vėl atnaujinta klau 
simas, bet šiuo sykiu su di
desniu užsimojimu. Mato
mai, SLA. kuopa pirmiausia 

^kalbėjosi su LDS. pirminin- 
Kaip pirma, dienos valan-iku ii’ jo rūpesčiu pasiekta 

dos slinko, ir nė žemės atsi- LRKSA. valdyba. Pasitarus 
z skyrusios nesimatė. Veltui su LDS. pirmininku ir atsto- 

, jos mąstė suraminančius vu iš LDLD. kuopos paaiškė- 
žodžius kuriuos ji buvo kal
bėjus. Viltis karią ji buvo 
nekuriam laikui išnaujo su
kėlus, išmirė su skenstančia 
saule, ir ne vienas balsas 
buvo pakeltas prieš jos išda- 
vikystę ir meilės stoką. “Ji y- 
ra neištikima,” kaikurios 
sakė. “Ji1 užmiršta mus, kaip 
j'os sesuo, savo naujoje lai
mėje,” sušuko kitos. “Pasa
ka apie tą kitą pasaulį yra 
neteisinga,” murmėjo mažas 
būrelis sau vienas kampe. 
Tiktai kelios kita kitai mur
mėjo, “Mes nenustosime vil
ties.”

Tik vienas dalykas buvo 
tikras, jis nesugrįžo; ir nu
siminę būriai glaudėsi nuo 
galvojimo kaip pirma, žiau
riausiame plėšime ir sujudi
me, skleisdami sunaikinimą 
aplink save, kur tik pasiju
dino.

Kita diena dabar praėjb, 
ir tuomet, ankstyvoje sekan
čioje aušroje, trečia ir pasku
tinė sesuo povaliai prišliau
žė prie pusiau apsnūdusio 
jos ypatingesnių draugių 
būrelio, ir išbudino jas.

“Žiūrėkite į mano

ir čia buvo tikėtasi mėnesį 
paramos iš visų kuopų, ku
rios priklausė į tą Komitetą. 
Prasidėjus LRKSA. progra
mų! randame, kad daugiau 

| clevelandiečių svečių ir to 
programo veikėjų yra, o “vie 
nybės kuopų narių, kurių y- 
ra geras skaičius, tai buvo 
galima ant pirštų suskaity
ti. Kugžda, susirūpinęs,mu
sų kuopos pirmininkas ir ki" 
ti lietviai. LRKSA. sekr. ir 
tuo sykiu esančio Komiteto 
sekr. klausia: kur yra jusųl 
kuopų sudaryta vienybė ir j

Bus Daugiau

jo, kad jie geidžia suorga
nizuoti “Sąryšio Komitetą” 
ir kitų vadinamą “Vienybės 
Komitetą.” Tas komitetas 
turi susidaryti iš po du ats
tovu iš SLA., LRKSA., LDS. 
ir LDLD. kuopų. Tikslas to 
komiteto iš aštuonių atsto
vų sutverti “Sąryšio Komi-; 
tetą” ir tuo budu užmagstij 
draugiškumo ryšį visuose 
viešuose kuopų parengimuo
se ir, kad nebūtų laikoma 
du skirtingi parengimai tą 
pačią dieną. Turint savo at
stovus iš visų keturių didžių
jų organizacijų kuopų Sąry- 
ryšio Komitete ir jų mėnesi
niuose susirinkimuose, visa
dos svarstyti reikalai gero
vei tų kuopų ir drauge visų 
vietinių lietuvių taip, kad 
visi parengimai butų lygiai 
remiami ir tuo budu gyves-j 
ni ir naudingesni pasilinks
minimui ir finansiškai. Tas 
viskas, labai gražiai skambė
jo ir nebuvo priežasties atsi
sakyti, nes čia tokios vieny
bės reikėjo ir tam didžiuma 
vietos lietuvių pritarė. Su-
šaukta visų kuopų atstovų 

akis,” Į susirinkimas, kur ir du at-

ŠVENČIŲ f
LINKĖJIMAI į

Mes, kurie operuojame gatvekarius ir 
autobusus, norime išreikšti Clevelando 
žmonėms padėkos ir linkėjimo žodį lai
ke švenčių

Šiemet mes norime jaustis, kad mu
sų linkėjimai pasireiškia aiškesnei for
moj per naują įrengimą naujų auto
busų tiktai ką padėtų transportacijos 
linijos.

Dėkingi mes esame musų vartoto
jams už jų mandagumą ir malonumą 
šiuo laiku. Visos įmonės yra naudoja
mos palengvinimu prieš šventinio gau
saus važinėjimo. Mes geidžiame, kad 
pirmiau negu kitos Kalėdos ateis, ap
linkybės leis padaryti daugiau pageri
nimų patogume ir susisiekime.

Su geriausiais linkėjimais Linksmų 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų.

The Cleveland Railway Co

MIRKT CHI8W

Kodėl ne pateikti sveikinimus giminėms ir spe- 
cialiams draugams per telefoną. Kiekvienas gali 
ištarti kelis žodžius pasveikinimo. Malonus mo
mentas ir taip mažai kainuoja. Long Distance 
kainos yra žemiausios nuo 7 vai. vakare šešta
dienį, gruodžio 23 d. iki antradienio 4:30 vai. ry
te gruodžio 26 d. Jus galite šaukti 112 mylių to
lumoje už 35- centus, 180 mylių 50c, 300 mylių 
už 70 centų. Šios kainos yra už 3-jų minučių 
pasikalbėjimą nuo vietos iki vietai. Kalėdinių 
pasaukmų kaina taipogi atitinka šaukiant Ka
nadą, Aleską, Hawaii ir Puerto Rico.

& lowest imi; iiistime 
TELEPHONE MTES

T H E

Addison Furniture Co. j
KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS B

Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... 2: 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. |g 
7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417 | 
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WINDOW SHADES
VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (Shades) 

Išdirbam visokius užtraukalus (Shades) ir Venetian Blinds, nuo 
pigiausių iki aukščiausios rūšies. Taipgi valom ir taisom.

KAINOS PAS MUS ŽEMOS —DARBAS GERIAUSIAS 
Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbystč,

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prašimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

H

ĮRMuraHBKramaHiimmiMnpjs
DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai.
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- ™ 

vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas, 
Vežymai ligonių pervežymui J ir iš HgonbuClų. Kainos sąžiningiausios. Bl 
Žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— ■ 
ENDICOTT 1763. S

H 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO E 
aBBBBBBMBBBKHUBBBBBBBBBBBBBBBU

■
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PAIEŠKOJIMAI Nr. 108
Lietuvos Konsulatas Chi

cago] e paieško sekamus as
menis:

Budrikas Vincas. Ameri
kon atvykęs prieš pasaulin! 
karą. Gyveno įvairiais adre
sais Bridgeporte, Chicagoje.

Globis Pranas, prieš kelio- 
liką metų gyvenęs 133 W. 
15th St., Chicagoje. Jo ad
resas Konsulatui labai rei- 
bai reikalingas.

Levickas Vladas. Ameri
kon atvykęs apie 1910 me
tais. Karo metu tarnavo J. A. 
Valst. kariuomenėj. Iki 1926 
metų gyveno Chicagoje.

Noreikai, Kazys ir Jokū
bas, kilę iš Kvedernos apy
linkės, atvykę Amerikon pr-' 
ieš Didįjį .karą, gyvenę įvai
riuose Amerikos miestuose. 
Jiems priklauso brolio Liud
viko palikimų dalis.

Veželis Andrius, gyvenęs 
Lowell, ir 1922 metais persi
kėlęs į Worcester, Mass.

lieškomieji asmenys arba 
apie juos žinantieji prašo
mi skubiai atsiliepti.
LIETUVOS KONSULATAS

100 East Be’levue Place 
Chicago’ Illinois

jimus trisdešimts suknelių akinti. Užsidėjus jaučiuos de- 
vargšams pasiūta ir Įduota

’ “Goodfellows” fondan. Se- 
' kančios aukavo medžiagą 
arba pasiutas sukneles: M.

■ Rutkauskienė, E. Petraus-
■ kienė, M. Laurinaitienė, M. 
Vaičiūnaitė ir A. Laurinai
tienė. Siuva pačios: S. Mi- 
kalsevičienė, A. Balkienė, 
M. Gustaitienė, O. Banionie
nė, J. Astrauskienė, K. Dai- 
lidienė, O. Kreblienė, M. Ma- 
tonikienė, M. Uždavienė, M. 
Gustaitienė,. U. Mičiutienė, 
P. Medonienė, R. Stankienė, 
M. Blaškevičienė, V. Maro- 
rozienė, O. Kiuberienė, R. 
Valitkevičienė ir O. Jurgu- 
tienė.

Pasidarbavus M. Kasevri 
’čienei,, P. Medonienei ir E. 
Paurazienei atskaitą šio va
karo “food shower” E. Pau- 
razienė išdavė tokią: sąjun- 
gietės sunešė 80 sv. cukraus, 
tris maišus miltų, 46 dėžes 
fruktų, 27 dėžes daržovių, 
po kiek kavos, arbatos, dru
skos, bulvių, riešutų, rižių, 
“jello,” pupelių, tomeičių 
sriubos, tuną žuvies, serdin- 
kų, crekerių, grape fruktų,

sėtku metų jauunesnė. Net 
ir atrodau. Mat, ką tai reiš
kia eksportiškas 
mas. Užganėdinta 
tariu ir kitoms.

Žirnis taipogi

pritaiky- 
esu. Pa

nuo kojų 
iki galvos po naujais. Mar- 
šavoj'a Jono Brazio pasiutais 
Nusipirko gatavus, o tinka 
kaip ant orderio pasiūti.

Neatsiliko ir Pupa. Su nau 
ja suknia. Šilkas tik šiugž
da. Gražiai pritaikė poni Vi- 
limaitienė. Net nuo vyro*ga- 
vo komplimentą.

Musų trejukė valgysime 
kučias kartu. Gaspadinė jau 
nusipliekė avižinių miltų 
pas.- Kaz. Obelienį. Nes man 
ne Kūčios, jeigu nėra aviži
nio kisielio, kleckučių, a- 
guenų pieno, rašalo žuvies 
ant stalo šieno ir Šv. Kalė
dų plotkelių. Bet turime ir 
plotkelių. Vargoninkas Vin
cas Greičius aprūpino.

Beje šeštadienio vakare
gruodžio 23 dieną, 7:30 va-, 
kare nepamirškite atsukti :
radio ant stoties WGAR. Ta-10 *Vietme8 ® Z1D3OS 
da bus Clevelando Kulturi- Į

z- ~ . ,-!nių Darželių valanda. Kiek- SUSIRINKIMAS
SSi1/ kt” 11 da1’ $2’°0 Pmi1viena tauta suteiks per savo Aušros Vartų Moterų drau 

i atstovus svečius linkėjimus j gijos priešmetinis susirinki- 
_ Svarstyta valdybes algos.,ir pasveikinimus. Lietuvių mas atsibus gruodžio 31 d,,

i Lietuvių 2-ra vai. po pietų, šv. Jurgio 
mokykloje. Visos narės pri
valo dalyvauti, nes bus rin-

valdybos

mos. Beje, Jonas ir Stasė Mu 
šinskai išauginę gražią šei
mą tikrai atrodo ant jauna
vedžių. Ne senyn, bet jau
nyn abudu. Čia ne tik kom
plimentas, bet ir faktas.

Žirnio Krislai
Krislų nebersiu. Bet šven

čių linkėjimus teikiu visiems 
kaip vietiniams 1 
toliaus ir net Vilnijos dzūke
liams ir dzūkelėms.

Antradienio vakare Lietu
vių Piliečių Klubo susirinki-', 
me likosi pagerbtas klubo 
pirm. P. P. Muliolis už nuo
širdų 4 metų vadovybės dar
bą. Chesteris Žuris, pirm, vi
daus reikalų komisijos var
du klubo įteikė gražią iri 
naudingą dovaną. Dovana 
vietoje ir pagirtina.

Su šiuo pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri kartu su 
Pupa, Žirniu ir eile žinių rin
kėju linki visiems linksmų 
Šv. Kalėdų ir laimingų Nau
jų 1940 Metų. Elzė

tį, prie Fischer Road, kuris 
eina skersai New York Cen
tral gelžkelį, vienas biznie
rius, L. C. Rupp, vežė namo 
savo draugo p. Spandos, 
žmoną ir jų tris dukreles. 
Jiems neužmatant, ant jų 
užlėkė greitasis, trūkis, kuris 
važiavo 70 mylių į valandą 

taip ir iš, ir visus penkis užmušė vie- 
’ ’ toje. Automobilius su už

muštaisiais buvo nutęstas 
100 pėdų tolumo nuo vietos. 
Tai baisi šeimos tregedija.

Lietuviai Nugalėjo
Gruodžio 17 d. Liet. Svet., 

Liet. Biznierių dr-jh, Vaiz
bos Butas, buvo surengęs, 
vilnįeč&ų sušeljpimlu, risty1 

įneš, kuriose ritosi lietuviai 
druluoliai: Juozas Komoras 
ritosi su “milžinu” indionu, 
šešių pėdų r trijų colių auk
ščio ir tris šimtus svarų sun
kumo. Nors musų Juozelis 
buvo tik kūdikis prieš šitą 
“Samsoną”, vienok su juom 
apsidirbo į pusę mažiau va
landos.

Petras Baltrūnas ritosi‘su 
lenku, kurį irgi musų tautie
tis paguldė į kokį pusvalan
dį. Buvo galima jau matyti 
iš pradžios susikirtimo, kad 
.musų Petras laimės, nes pas 
ijį daugiau matėsi vikrumo 
• ir tekniškumo, negu pas 
I lenką. Publika savo tautie
čius drutuolius pasveikino 
didžiausiomis avacijomis.

Abudu lietuviai ristikai ri
tosi be jokio atlyginimo, jie
du savo uždarbį paaukojo 
del nukentėjusių vilniečių 
liet.

Ristynių tvarkytoju (re
feree) buvo irgi lietuvis Jack 
Gansonas. Vakaro vedėju 
buvo P. Muliolis. Publikos 
buvo apie trys šimtai.

Praleis Daug Pinigų
Ohio Bell Co. (Telefonų) 

del ateinančių metų (1940) 
paskyrė visame Ohio steite 
praleisti del statybos ir kito
kių pagerinimų $17,400,000 
c iš šitos sumos Cuyahoga 
County bus praleisti net 
$5,500,000. Išrodo, gal atei
nanti metai kiek bus ir ge
resni.

rLINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ
| DELLA E. JAKUBAUSKIENĖ | 

r * - ...   - • « • • ®Lietuviška Laidotuvių Įstaiga
6621 EDNA AVENUE ENdicott 1763^

L?
LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

JURGIS JAKUBAUSKAS
Lietuvis Advokatas 

18119 OLYMPIA AVENUE
Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

JONAS P. KVEDERAS 
BUČERNE IR GROCERNE 

1497 East 71st St.
Linksmų Šv. Kalėdų h- Laimingų Naujų Metų

S'

TREE’S CAFE “ALUS, DEGTINĖ, VYNAI, BEI UŽKANDŽIAI g 
>7 East 71st St. Jonas Sajavičius, Savin.W
AE U S,

§ 1457 East 71st St. 
...................... .. —H Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

ADV. P. J. KERŠISi?

809 SOCIETY FOR SAVINGS BUILDING W 

IS Linksmų Šv. Kalėdų ii- Laimingų Naujų Metų

RESH BROTHERS
Pirmos Rūšies Barzskutykla

« 6712 W ADE PARK AVENUE d'

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

ANDRIUS URBŠAITIS
BARZDSKUTYKLA 

7013 SUPERIOR AVE.

Kadangi kuopa kas metas sveikinimai nuo 7' ' \ 
'auga, tai ir darbai didinasi. Kultūrinio Darželio irgi bus 1 r't i -» o J «-» ■: z-4 fi o !>•/-» i -»-» i i j • i j •pateikti.

Čia noriu priminti, kad ki”a" draugijos 
pasitikimo Naujų Metų 1940 1949 metams. 
metų parengimas įvyksta M pukelienč, pirm.
Naujoj Parapijoje. Clevelan- » ♦ ♦
do lietuvių katalikiška vi
suomenė bus tinkamai pri- BENDRA KOMUNIJA 
imta ir palinksminta. Pro- . Austos Vartų Moterų drau 
gramas yra išdirbtas gra-! SBOS narių bendra komuni- 
žus ir įvairus. Netruks irpa sekmadienį gruodžio 24 
daug gražių ir brangių do- a-> ant 7:30 mišių. Visas na- 
vanų. Busime mes ten aš, res Prašoma dalyvauti.

Kratavičienė; vice Pupa ir Žirnis. Net ir Povi- i

su išlaidoms. Sekančiai nu
tarta 1940 metais mokėti: 
nutarimų rašt. — $10.00; 
finansų rast. — $36.00; iž
dininkei — $6.00; koresp. — 
už krasos ženklelius, popie-

DETROIT MICHIGAN
Gruodžio 6, 7:30 vak., mo

kyklos svetainėje įvyko Mo
terį! Sąjungos metinis susi
rinkimas ir “Food Shower” 
del vietinių seserų. Susirin
kimą vedė pirm. O. Kratavi-;1- 11 Po
cienė. Dalyvavo dauguma Mot. Sąjung. 54 kp. 1940 
narių. Nutarimai pereito su-{ metams sekanti valdyba iš
sirinkimo perskaityti ir vie- rinkta: Dvasios vadas — kun 
nbalsiai priimti. Randas vie- J- Cižauskas; dr. kvotėjas —

Stanevičienė; Dr. J. Jaunikaitis; pirmin. 
i pasveikti. — Ona ” ,

Jaunimo raportą išdavė C. pirm. — Julė Medinienė; fi- las Šukys su šeima trauks. 
Stankiutė. Katalikų Centro mansų rašt. — Magdalena žodžiu sakant lietuviai iš

na ligonė, I. 
linkima greitai M. Pukelienė, pirm.

Gra žus vakarėlis
veikimus reportavo M. Vai-!Stankienė; nut. rašt. —Ma- šv. Jurgio kartu su Naujos! Gruodžio 16 d., gerb. Wil- 
šiunaitė ir O. Banionienė Irijona Vaičiūnaitė; iždinin- Parapijos draugiškai ir link- kelių rezidencijoje, Liet, 
aiškindamos kad dabar bi’-Įkė — Petronėlė Medonienė; m ai pasitiks 1940-tus metus Kultūros Jaunimo dr-ja tu- 

Gražus tikslas, draugiškas;rėjo savo “Card Party”. Jau- * • ■» • • I • 1 i —s.1

______________________________________________________________________________ -try

Linksmu Šv. Kalėdų ir Laimingu Nauju Metų
| STUDNEY’S SERVICE STATION g
§ GULF PRODUCTS M

SUPERIOR AT East 66th St. ENdicott 9713^

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų g 
f POVILAS KUBILIUS fPOVILAS KUBILIUS

ALUDE IR VISOKĮ GĖRIMAI 
6528 SUPERIOR AVE.

=c)’

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų jri
IZIDORIUS SAMAS W

ĮVAIRIAUSIŲ GRAŽNŲ KRAUTUVĖ 
6704 SUPERIOR AVE.

R. K. Fede-Įižd. glcb. — Antaneta Ka 
racijos Skyrius, vietoj Dėt. minskienė ir Ona Kremblie- bendras suėjimas ir pasilin-,riimo atsilankė vidutiniškai. 
Liet. Katalikų Veikimo Cen- nė; maršalka — Ona Banio- ’ ' ---- 1 ----- —-
tras; prašė nares atsilanky- 'nienė; indų tvarkytoja — 
ti ant Federacijos skyriaus Marijona Šaltienė; 1 __
susirinkimų, susipažinti su peržiurėtojos — Rūta Valat- 
jos tikslais ir prisirašyti. kevičienė ir Marija Kasevi-

O. Kremblienė raportavo jčienė; koresp. — Ona Jur- 
loterijcs bilietų sėkmės. Pir-; gutienė; - jauhamečių vedė- 
min. Kratavičienė ragino i ia — Adelė Barštaite. 
moteris nors po vieną kny-į Atstoves į Federacijos sky-

knygų

rių — V. Čepulioniutė ir M. 
Vaičiūnaitė.

Centro pirm. E. Paurazie- 
nė kalbėjo apie naujų narių 
vajų, kuris prasidės sausio 
1, 1940 ir tęsis šešis mėne
sius. Naujos narės galės pri
sirašyti veltui. Pranešė, kad 
Moterų Sąjungos jubilejinių 
knygų dar galima pasipir
kti. Kurios dar neturit, ma
lonėkit įsigyti.

Pergy venom 1939 
margumynus: 
ketus, gegužines, pamokas, 
svarstymus, nutarimus, sei
mą, vajų, aukas ir kitus pa

gerinant, 
Įauginant kuopą, atjaučiant 
tautą ir bažnyčią. Tie musų 
darbeliai parodė stiprią tarp 
musų kooperaciją, santaiką. 
Taigi, mylimosios sąjungie- 
tės, pirmyn, dvigubai nuvei
kime 1940 metais! Lai Aukš
čiausias visoms suteikia svei 
katelę sulaukti linksmų Šv. 
Kalėdų ir laimingų Naujų 
Metų!

gutę bilitų pasiimti. J. As
trauskienė atvežė rankom 
pasiutą kaldrą ir dėkojo se
kančioms už siuvimo pagal
bą: S. Slazinskienei, M. Mi- 
kalsevičienei, U. Rakauskie
nei, O. Jurgutienei ir paša
linėms ne sąjungietėms, ku
rias mielai darbavosi sese
rų naudai. Sausio 25 d., 1940 
m., bus bunco, pincchle va
karas, šv. Jurgio parap sve
tainėje ir kartu loterija: kal- 
dra pirmas prizas; $5.00 — 
antras ir dar kuopa skyrė 
$10.00 del žaidimų laimėto
jų. Įžangą 25c. Pelnas sese
rims pranciškietės — Staty- j našiai natūraliai 
bos Fcndui.

Pirm. Kratavičienė per
statė seserį M. Viktoriją ir 
seserį M. Feliciją, įteikdama 
vardu Mot. Sąjung. 54 kps. 
dėžes, maišus valgių del vie
tinių šv. Jurgio parap. sese
lių. Motina sesuo M. Vikto
rija didžiai visoms dėkojo. 
Sesuo M. Felicija nesenai 
grįžus iš Lietuves; moteris 
naudojasi jos gražia lietuviš
ka kalba, o jinai atsakinėja 
klausimus apie musų myli
mą tėvynę; įdomiai pasako
ja apie Lietuvos kraštus, ku
rortus, moteris ir veikimus. 
Gaila, kad laikas buvo ap- 
rubežiuotas; nares didžiai 
patenkino ir palinksmino su 
savo turininga kalba. Per 

. trumpą seselės vizitą nema
žai detroitiečių pageidauja, 
kad dažniau tekių ypatų tar 
pe musų lankytųsi. Sesuo Irenoje pastumtas į šalį. Už- 
M. Felicija apleidžia Detroi- imti visi su asmeniniais rėž
tą apie gruodžio 20 d. ikalais. Aš ir pati supėkščia-

Ona Jurgutiene reportą-Įvau kilis kartus pas Dar- 
vp, kad per du siuvimo sue-j win - Kazei suknią pritai-

metų
balius, ban-

ksminimas.
daugiau? Todėl sutikite 19- 
40-tus metus traukime į 
naują parapiją.

Pupoms Žinutes
Kiek teko nugirsti Šven

tas Kalėdas švęs, kaipo “Ho
me coming” Obelienių, Šu
kių, Brazių, Baltrušaičių, 
Stepulionių, Mušinskų, Vi- 
limaičių ir Roversteinų šei-

O. Y. koresp.

Šventės jau čia. Gal pa
baltos, bet da vis matosi vien 
tik juoda žemelė. Maloniau 
butų turėti nors biskutį snie 
go. Atrodytų daugiau ant 
Kalėdų laiko.

Veikimas litvomanijos a.-

Tad ko reikia Visi gražia ir maloniai pra
leido liuoslaikį prie kozyrių 
i ir žaidimų.

’Kiek teko nugirsti iš val
dybes ir kitų narių, tai visi 
labai buvo yra dėkingi pp. 
Wilfceliam, užleidimą savo 
rezidencijos del šio susiėji
mo.

5 Užmušė
Praėjusio šeštadienio nak-
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HEnderson 1919

Rosedale Paoer Co. 
PAPER-TWINE SPECIALISTS 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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Linksmu Šv. Kalėdų ir Laimingų Nauju Metu
KASPERAS OBELIENIS

REAL ESTATE IR VISOKIOS 
APDRAUDOS AGENTAS J1

1266 East 71st Street __ HEnd. 8726^
Linksmu Šv. Kalėdų ir Laimingu Nauju Metų g

I PETRAS KOMERAS |
§ ANGLIES IR MALKŲ PARDAVĖJAS

1409 East 92nd Street GArf. 292i^

“Taip, Aš dirbu del SOHIO!”

“Aš jau dirbu 23-čias metas, ir nei 
sykio nesigraudinu, kad dirbu dėl 
SOHIO. Štai kompaniją, kuri savo 
darbininkus prižiūri... ir tikėk man 
ir mes stovime su kompaniją taipogi.

“Yra daug žmonių, kaip aš, prie 
SOHIO—žmonės, kurie esti su Kom
panija 10 ... 20 ... ir net 30 ir dau
giau metų. Ir kuomet asmens prisi
laiko prie kompanijos taip ilgai, sa- 
vaimi pasirodo, kad kompanija yra 
gera dėl darbininkų!

“Štai dar vienas specialis dalykas, kuris mane patraukia 
prie SOHIO. Čia kiekvienas asmuo turi proga pagal savo 
gabuma. Nesvarbu kokios tautos ar tikybos esi. Šią ypaty
be as skaitau tikra lygybe.

“Taip, aš esu laimingas dirbant prie SOHIO!”

SOHIO

THE STANDARD OIL CO. (OHIO)
_ Ifl ite w

-

h$

i

1

Copyright 1939. The Standard Oil Co. lObiol

h

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų g

COHEN FRUIT MARKET g
6926 SUPERIOR AVENUE _____ g

Linksmu Šventu Kalėdų ir Laimingu Naujų Metų M
| ‘ VINCAS DEBESIS g

Pirmutinis Clevelando lietuvis senų namų ir išply-gšj 
£5 šusių kambarių Daktaras. Tad jei kurių kambariai^ 
&£ liguisti — kreipkitės pas Vinca Debesį.
$ 7605 STAR AVENUE

I

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

BENNY LESKY
AUKŠTOS RŪŠIES STIPRO ALAUS ALUDE 

6901 SUPERIOR AVE.Į
Linksmų Šventų Kalėdų ii’ Laimingų Naujų Metų

ĮVAIRIAUSIOS MĖSOS KRAUTUVĖ
7018 SUPERIOR AVENUE

d1

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų į
CHARLES PENNY STORE 

PIGIAUSIŲ KAINŲ KRAUTUVE 
1129 EAST 79th STREET d

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų
< SUPERIOR BEAUTY SHOPPE g
g PILNAS GROŽĖS PATARNAVIMAS ®
W Matilda Smith, Savininkė

7011 SUPERIOR AVE.HE. 4825g 
Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

> Sienkiewcz Radio and Electric Co. S
fri Pečiai, Skalbiamos mašinos, Radio, Šaldytuvai
§ 1149 EAST 79th ST. EN. 3314^

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų gy.
Linksmu Šventu Kalėdų ir Laimingu Naujų Metų

1 FRIENDLY FLOWER SHOPPE | 
įf GĖLES VISOKIEMS REIKALAMS §
B 1203 EAST 79th STREET >

4
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LITTS BOW TO 
WORKERS BY 
POINT MARGIN

Last weeks games brought 
to a close, the first round of 
play in the Inter - Lodge 
League, with our team win
ning one and losing four. 
Three of the four defeats, 
were by one point margins. 
The last one point defeat 
handed us, was by the se
cond place Cleveland Work
ers five last week. Starting 
the second round, the boys 
are full of hope to shake off 
that one point jinx which 
has followed them thru out 
the first round.

With better luck, they 
hope to finish high enough 
to get into the play-offs. So 
why not come down to St. 
Clair Bath House any Wed
nesday night and cheer the 
boys on. A gala program is 
being arranged for Jan. 3, 
besides lhe regular three 
games, entertainment and 
dancing is cn the program, 
and all for the one admission 
of 10c. More about this next 
week.

Litts to Travel to DuBois
The Litts are making their 

annual trip to DuBois Pa. 
earlier than usual this year 
and local fans who desire to 
make this trip are asked to 
contact Joe Dubix, chairman 
of the transportation com
mittee, to make arrange
ments.
Lithuanian National Basket 
Ball Tuorney Here in April 

The 1940 Lithuanian Na
tional Basket Ball Tourney 
will be held about the same
days as they were last year. 
It wras planned to hold the 
tourney one week earlier 
this year, but on request of 
.some out of town clubs, who 
expect to be playing in city 
and home state tourneys, 
the date has beens set one 
week later. Plans for this 
tcurnamet were discussed 
at the clubs last monthly 
meeting, and as all the de
tails have not been worked 
out as yet, no more news is 
available at the present 
time.

In closing we wish to say 
that the Cleveland Lithua
nian Athletic Association 
wishes it’s many friends 
here and everywhere, A Very 
Merry Christmas.

ITS BEEN SAID—
Cardinal Gibbens, shortly 

before his death, said “I 
have lived eighty-six years. 
L have watched, men climb 
up to success; hundreds of 
them, and of all the great 
elements that are important 
fcr success, the most im
portant is faith. Np great 
things come to any man un
less he has courage.”

trhr Aiioratiim of tbo- S’liopborbs
(THE STORY IN THE GOSPEL WORDS)

A MERRY CHRISTMAS TO OUR MANY FRIENDS
DARWIN - KAZEL FASHION SALON

6910 SUPERIOR AVE. HEnd. 3373

□ 1 etween Bethlehem and the Dead
Sea, to the East, one looks out 

unto one of the greenest of valleys. 
Long ago there stood in this valley 
“The Tower of Herds”, near which 
the Old Testament tells us, Jacob had 
pitched his tent, there to mourn his 
dearly loved Rachel. Ruth had glean
ed in these happy fields, and the boy 
David tended there his father’s 
flocks. Today, in that same valley, 
the olive trees overshadow a lonely 
crypt. Consecrated to the Holy An
gels, this sanctuary marks the spot 
over which the heavens were opened 
to reveal to Earth the coming of the 
Saviour.

“Certain of the Shepherds,” says 
St. Luke, “were guarding their flocks 
and keeping their watches through 
the night. Then suddenly the Angel 
of the Lord appeared unto them, the 
glory of the Lord enveloped them in 
light, and they were seized with a 
great terror.” For to the sons of Is
rael no splendor could emanate from 
the skies, without recalling the flam
ing heights of Sinai and the dread 
Jehovah, Whom no man might lock 
upon and live.

Straightway the Angel reassured 
them. “Be net afraid,” he said, “I am 
come to announce good tidings of 
great joy unto you and unto all your 
people. To-day, in the city of David, 
is born to you a Saviour, the Christ, 
the Lord; and behold the sign by 
which you shall know him: you shall 
find an Infant, wrapped in swaddling 
clothes and lying in a manger.”

A manger, an infant, to work out 
their salvation! What strange tidings

are these! The Wonderful, the 
Mighty God, the Father of Eternity, 
the Messiah, whose glorious coming 
all of Israel were preparing for cen
turies. Now at last He reveals Him
self in nakedness, in abandonment, 
in the midst of the straw of a stable! 
What a sudden reversal of the most 
dearly cherished dream of the Jews! 
They must needs be simple and do
cile hearts who could receive this 
message. And so the Angel bore the 
glad tidings, neither to the Doctors 
of the Law, nor to the great ones of 
earth, but to these shepherds; and 
in them he found, that which he was 
seeking — the faith of Abraham, of 
Isaac and of Jacob.

Their gentle souls were all aglow 
upon his words, and suddenly, while 
their eyes were still drinking in the 
celestial radiance, all at once they 
saw that the angel was not alone; a 
multitude of spirits, all hosts of Hea
ven, surrounded them, and the An
gelic choir entoned the chant whose 
echoes resound each day in the holy 
mystery of the Mass—

“Glory to God in the highest of 
the heavens, and. peace upon Earth 
unto all men beloved of God!”

The shepherds heard with rap
ture this concert of the Angels; and 
when it had faded away into the far 
depths of the skies, and the messen
ger of God had gone from their sight, 
“Let us go to Bethlehem”, they cried 
to one another immediately, “and see 
this which has happened—see this 
which the Lord has made known to 
us.”

And making haste to depart, 
they ascended the hill. Upon its 
heights they found the cave; in the 
dumb beast’s crib lay an Infant, 
wrapped in swaddling bands and 
laid amidst the straw; over Him 
knelt a young Mother, a thoughtful 
and silent man.

It was the sign given from on High; 
they recognized it; and their faith 
bursting forth into joyous trans
ports, they recount to those who sur
rounded them all that had. been said 
to them concerning this Child. The 
sudden arrival of the shepherds, 
their search throughout the village 
had attracted attention. Soon the 
throng of listeners grew in numbers, 
and “all wer£ in admiration at this 
tale which the shepherds related.”

Having rendered their testimony 
to the heavenly origin of the Babe”, 
the shepherds returned, glorifying 
and praising God for all the things 
which they had heard and seen, even 
as He had made known unto them.” 
“Midmost of all this concert of de
lighted homage the Mother of Jesus 
was silent.” Treasuring up all these 
things,^ she pondered over them in 
her heart;” until the day when St. 
Luke wrote them down at her ins
piration; for it would seem certain 
that in this portion of his Gospel 
which is so entirely different from 
all the other accounts, we are read
ing the very words of Mary. This 
story at once so simple and so ten
der, betrays the Virgin’s hand and 
the Mother’s heart.

' K . .................. ■■ ....................— —...............— ......................... .............

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNE 
ir Kitokių Valgomų Dalykų 

Parduotuvė
1497 East 71st St.

HEnd. 6232

I EVA’S
DRY CLEANING

■ Senas drapanas padarom kaip naujas, 
I Lšvaloin ir sutaisoin. Geras ir greitas 
j 34 valandų patarnavimas.
! Mes patys paimam ir atlykę darbų
1 gruzinam. !

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND. OHIO

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS 

895 East 128th St.....

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang
lis- koksai ir Įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais

KOMER COAL 
& WOOD CO. 
1409 EAST 92nd ST.

J. STAPULIONIS 
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame Įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužias. 
{dedam vyrų ir moterų koatams naujus 
pamušams. Atliekame darbą, greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
Ir vėl atvežaine į namus.

Šaukite: ENdicott 3674 
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

► 

>

When one does not love 
prayer, it is morally im
possible for him to resist his 
passions.—St. Alphonsus.

The worthiest of people 
are the most injured by slan
der, as we usually find that 
to be the best fruit which the 
birds have been picking at. 
—Swift.

By denying our self-love 
and our inclinations in little 
thngs, we gradually acquire 
mortification and victory 
over ourselves.—St. Teresa.

Skvireckas-A Great 
Lithuanian Catholic

Archbishop

Last summer Lithuania 
had occasion to commemo
rate a double anniversary 
in the life of her distinguish
ed Metropolitan, Archbishop 
luczapas Skvireckas, i. e.. 
twenty years of his activity 
as Archbishop (1919-1939) 
and forty years’ labours in 
the priesthood (1899-1939).

In addition to the unri
valled position he enjoys as 
a tireless worker for the 
welfare of his flock. His Ex
cellency’s name will ever be 
recorded in the annals of the 
Lithuanian Roman Catholic 
hierarchy as the talented 
translator into Lithuanian 
of the Bible.

He began this colossal and 
self-appointed task more 
than thirty years ago and 
brought it to completion in 
1937.

In 1906 appeared the Lith
uanian version of the Acts 
of the Apostles, with com
mentary. Although, as is the 
accepted rule in the Roman 
Catholic word, the authori
sed Latin text of the Vulgate 
termed, the basis of his 
translation, the Archbishop 
throughout reffered to the 
Hebrew and Greek texts and 
in the utmost importance, 
the Archbishop’s rendering 
is in pure Lithuanian, which 
entitles the translation as a 
whole to rank as a classic of 
its kind.

Among many other out
standing achievements of 
his Archiepiscopate to date 

| may be mentioned the cre

ation of the First Lithua
nian Ecclesiastical Art Mu
seum, which attracts even 
visitors from abroad; and 
the monumental palace of 
the Kaunas Metropolitan, 
where is assembled the en
tire archiepiscopal Curia, in
cluding the Vicarate Gene
ral Ecclesiastical Court, Ec
clesiastical Properties Ad
ministrative Council, Regis
tration Section, Metropoli.1 
tan Chancellery, etc. These 
buildings were erected at 
great cost and will stand for 
many centuries.

players valuable experience 
and still further tc advertise 
the prowess of Lithuania in 
the world of sports.

Lithuanian Cagers 
To Play in U. S.

Lithuania’s noteworthy 
achievement of winning 
twice in sucession the Euro
pean basketball champion
ship has not failed to arcuse 
keen interest in the United 
States, the homeland, of this 
particular game.

As a result, Mr. V. Augus- 
tauskas, Director of the Uni
versity of Physical Culture, 
has received an invitation 
from the University of Chi
cago to send the strongest 
Lithuanian team to that 
city to play a match against 
the University and four or 
five additional matches with 
teams of others universities.

The season suggested is 
the second half of February 
next. It is almost certain 
that the invitation will be 
accepted, since this is the 
first time in the history of 
the game that American 
basketbailers have invited 
a European team to play 
against them, and. this 
honor has fallen cn Lithua
nia. Such a tour cannot fail 
to afford the Lithuanian

NEW PARISH SODALITY 
TO HOLD NEW YEAR’S 

EVE DANCE
The Young Ladies Soda

lity of Our Lady of Perpe
tual Help Parish will hold a 
New Year’s Eve Dance cn 
December 31st at the Parish 
Hall, 18022 Neff Road.

Dancing to a fine orches
tra, refreshments and to
kens will be included in the 
admission price of 35 cents.

\W/AV.-AV.W^AVAVAYA

XMAS SPECIALS

VANDINE BEAUTY SHOPPE
7915 WADE PARK AVENUE

< Formerly at 8001 St. Clair for nine years!
Guaranteed Oil Permanent 

Waves
Machine 1.50 & UP COMPLETE
Machinless 2.50 & UP COMPLETE

HEnderson 3399
MRS. D. BLACK HELEN SELICKAS

WW.WASW/AkWA’.'.WA

S. PROKOPAS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 ANSEL ROAD

SYLVIAS CHRISTMAS CHART
by Sylvia Parker

A*1 ELECTRIC PERCOLATOR 
. . . perfect coffee every time 
... a real ornament for any
body’s table.

AN INFRA-RED 
LAMP ... the lat
est way to ease 
aches and pains.

AN ELECTRIC OVEN . . 
plugs in anywhere . . 
broils, bakes, roasts 

. . even cooks a 
complete meal 
for six.

AN ELECTRIC CLOCK
• • • very good looking 
. . . gives correct time 
all the time.

A VACUUM CLEANER . . 
saves time and work 
every day in the year . . . 
a practical gift that 
women like.

A WALL LAMP . . . ' 
good light over his 
desk, next to hia 
chair or above his 
work bench in the 
basement.

FOR HIM

A RADIO LAMP 
. . . very new 
. . . sight-sav
ing light, plus ■ 
a radio set in 
the lamp’s 
stem.

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telcf MAin 1773 Namų KEnmore 4749-W
Norėdami pigiai pirklį namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose mlestel uor-, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą.. Taip
gi įvairios apdra.u<los-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgeįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės 1 mane 
telefonu arba asmeniškai.

ū!!iii!k:i:ii,;:ii!;i!iii,:;:::i\: . 1 wu.........................................
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PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
Vienos nuosavybės su bankų mortgečiais, gi kitoms 

reikia įmokėti 10 nuoš. Ateikite plačiau paika Ibėti—išaiš
kinsime geriau.
$2200—Ant vienų grindų 6 kamb. ir gražus etikas, mau

dynė, didelis otas. $20 įeigų men. Superior ir E. 55.
$1500—Krautuvė, 6 kamb., viršui maudynė, garadžius. 

Įmokėti $150. Lexington ir E. 66 gat.
$3700—2 šeimų po 5 kamb., maudynės, porčiai, rusis, di

delis lotas. Qmoketi $500. Supericr ir E. 70 gt.
Žmonėms, kuriems prieš 30 metų pardaviau namus, .da
bar jau parduodu jų vaikams namus. Geras patarnavimas 

1383 East 55th St. - MC’KENNA - HE. 5282 
35 metai esame šiame biznyje MUlberry 4285

DARWIN-KAZEL
present

NEW FASHIONS
for Smart Women

Specializing in . . .
BRIDAL GOWNS 
Bridesmaids Dresses 
FORMALS
Custom Dresses*
SPORTSWEAR
Skating Outfits 
LINGERIE 
HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
-DRESSES MADE TO ORDER

5
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dienį, gruodžio 27 d. bus spe-Į Praėjusią vasarą si kom-! 
cialiai balsavimai del pakeli-j pani j a tokiu bodu ^išdalino 
mo namų savininkams anks
tesnių taksų. Balsuokite 
priešai pakėlimą taksų.

Praėjusią vasarą ši kom-' Grafite Bronze Co. nepo- j sūnų bevagiant Sherwin 
ilgam persikels į nuosą dirb- duonkepyklą ir jį suarašta- 
tuvė, E. 166 St. (St Clair).jvo. Biskį komediją, tėvas 
Šioje dirbtuvėje galės dirbti: saugoja kitus plėšikus, o jis 
virš trijų tūkstančių darbų pats nežinojo, jog jo paties 
kada ji bus pilnai pabaigta, sūnūs plėšiku esąs.

Iš Šv. Jurgio Para
pijos

Dangui gieda angelai, 
Kristus užgimė nūnai. 
Sename šventame Dovido 

mieste.
Betlėjaus menkam stal.de, 
Gimė iš Marijos.
Tai džiaugsminga ta diena! 
Piemens kelia su aušra 
Ir tojau i Betliejų bėga jie 
Ten atranda prakartelėj’ 
Viešpatį vystykluos 
Kristus žengė iš dangaus, 
Kūną priėmė žmogaus.
Nė užgimt nenorėjo Jis rūme 
Rinkos vietą sau varge, 
Viešpats ir Dievas mus. 
Sudrebėk širdie žmogaus, 
Girdint balsą iš dangaus: 
“Tas yra mano mylimas

Sūnūs, 
Siunčiu išganyti jus, ■— 
Tat klausykite Jo”.

Šv. Jurgio bažnyčioje pie
menėlių mišios atsibus kū
čių vakare — vidunaktyj.

Prie piemenėlių mišių ren 
giasi visas krikščioniškas 
pasaulis, visos tautos. Ren
giasi ir Amerikos lituviai.Šv. 

. Jurgio parapija ruošiasi prie 
Kalėdų visu uolumu. Baž
nyčia jau yra puošiama; ją 
puošia seserys Pranciškie- 
tės. Mokyklos vaikučiai ir a- 
pie 60 choro narių mokosi 
gražiausias kalėdines gies
mes. Styginė orkestrą, kuri 
gros pritariant chorui, jau 
yra aprūpinta orkestracija.

Choro solistai giedos lai
ke komunijos ir ofertorijos., 
Giedos Stasė Greičienė, Pe
tras Akelis, Petronė Urbšiu- 
tė ir Stasė Greičiūtė.

Patartina žmonėms pri
būti į bažnyčią kiek anks
čiau, kad tikrai gavus vietą 
atsisėsti.

Šis, šv. Jurgi<r-~“parapijbs 
žinių skyrius, linki visiems 
laimingai sulaukti linksmų 
Šventų Kalėdų ir laimingų 
Naujų metų. Gintarė

Ant šio susirinkimo susi- 
I rinko suvirš 100 vyrų ir vai
kinų; gražiai praleido kele
tą valandų laiko. Tai gražia 
pradžia .didesniam veikimui 
musų parapijoje. Tikimasi, 
kad su Naujais Metais ateis 
ir naujas upas veikimui sa
vo bažnyčiai ir tautybei.

Šiame susirinkime netru
ko ūpo senesnių ir jaunime 
tarpe; matyt, kad nori da
lyvauti sykiu ir veikt iš vie
no. Tik reikia turėti gerą su
sipratimą,o tuomet viskas 
eis gerai.

Draugijos dvasios vadas 
gerb. kun. B. Bartis energin
gai darbuojasi, kad kas mė
nesį butų toks gražus susi
rinkimas vyrų ir vaikinų.

Žinoma, kad pasekmingai 
eitų kun. Barčio programos 
pirmyn, tai, tai turi turėt 
kiekvieno lietuvio paramą.

Tad, prašome visų sekti 
“Liet. Žinias” ,del programų 
šios draugijos veikimo, dar
buotis, kada bus reikalas. 
Visi Prie darbo.

SVEIKINIMAI
Tebūnie man leista pasvei 

kinti visus Tamstas, šio sky
das skaitytojus, su links
miausiomis Šv. Kalėdoms ir 
laimingiausiais ateinančiais 
Naujais Metais!

Naujai gimęs 
tesuteikia jums 
pas laimes!

Kūdikėlis 
visokerifr-

Granitas 
Ir vėl išmokės

Richman Bros. Co. prahe- 
šė savo 2900 darbininkų, kad 
ir šiais metais savo darbini
nkams dues dvi savaites va.- 
kacijas su pilna užmokesti- 
mi. Kompanijai tas atsieis 
$105,000. Richman Bros. Co. 
labai geras Kalėdų Diedu
kas savo darbininkams.

savo darbininkams $210,000. 
Ir dar priede to, šiais metais 
išdalino visą tūkstantį akci
jų—Šerų tarpe savo darbi
ninkų. Akcijos vertės yra 
$36,500. Ir kas kart as prie
šai tokias vakacijas savo vi
siems darbininkams iškelia 
ddelius nietus.

Ar daug tokių kompanijų 
rasime, kaip Richman Bros. 
Co. kad taip prijaustų savo 
darbininkams? Gal, ant pir
štų kitos tokios kompanijos 
butų galima suskaityti. Dau- [ 
guma kompanijų pačios vis-i 
ką suriją. '

Nepasiliko ,
Grafite Bronze Co., kuri 

randasi prie E. 72 St. savo 
2000 darbininkų išdalys 
$75,000 Kalėdų dovanomis. 
Kiekivienas šios kamp. dar- , 
bininkas mažiausiai gaus po ; 
$25.00 kiti daug-daugiau.

ffsfįjiiį'

Iš Paneles Švenč.
N. P. Paramios

DAINŲ IR MUZIKOS 
FETIVALAS

Sulaukus sausio-14 dien- 
nos, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj atsibus gražus 
koncertas, susidedantis iš 
dainų ir įvairių instrumentų 
muzikos.

Tame vakare bus paminė
ta nenuilstančio' darbuotojo 
Vinco Greičiaus Sr. jo 35 
metų darbo lietuvių dainų 
— muzikos meno srityje, lie
tuvių išeivijoje Amerikoje.

Čia- Clevelande Vincas 
Greičius darbuojasi jau 27 
metai.

Laukiame minėto gražaus 
parengimo.

Atitaisymas
Pereitame “L. Ž” numery- 

ie, šiame skyriuje, įsibrovė 
žeseriška klaida kuri reikėjo 
oaminėti p. Petkuvienės var
das, tai per klaidą buvo pa
minėta Petraukienės vardas. 
Atsiprašome p. Petkuvienės 
už šia klaidelę.
Šv. Kalėdų Dienoje Pirmos 

Mišios
Piemenėlių Šv. Mišios bus 

pusiaunaktyje 12:30. Išpa
žintys bus klausomos šešta
dienį nuo trečios valandos 
’ki šeštos, o po šešių iki pas
kutinio žmogaus bei vėlu
mos naktyje.

Šokiai
Gruodžio 31 d., parapijos 

nuosavoje svetainėje, jaunų 
merginų draugija rengia di
delius šokius su gausiomis 
dovanomis. Tėvai ir vakai, 
šauni ir seni, prašome atsi
lankyti į šį vakarą praleisti 
Inksmai laką ir sutikti Nau
jus Metus. Įžanga tik 25 
ypatai. Šokiams gros gera 
muzika. Pradžia šokių 7:30 
vai. vak.

Jubiliejaus Vakarienė
Dešimt metų nuo parapi

jos ir nekuriu j'os draugijjų 
susitvėrimo - organizavimo 
Jubiliejaus vakarienės bilie
tai sparčiai yra platinami 
clevelandiečių tarpe. Ban
keto šeimininkės kas savai -
te posėdžiauna ir tariasi, 
kaip viskas butų pasekmin- 

geriau prirengta. @ 
jonas irgi dalyvau- M

1197 east 79th street 
HEND. 3535

Pakels Algas
C. I. O. unijos vadai pra

neša, kad Clevelando mieste 
ir jo apylinkėse, kur tik ran
dasi C. I. O. unijos skyriai, 
kriaučių dirbtuvėse; jų 3000 
darbininkų bus pakeltos al
gos. Kompanijos kas metas 
turės išmokėti $100,000 
gomis daugiau, negu 
įšio laikui jos išmokėjo.

Suaraštavo
i Praėjusią savaitę policija 
suaraštavo 18 metų vaikiną 
Robert Penney, kuris į trum
pą laiką šalygatvėse atėmė 
nuo moterų 31 krepšelį su 
pinigais. Kda policija jo už
klausė, delko jis taip darė. 
Jis atsakė, kad jis neturėjo 
pinigų del pragyvenimo.

Statys Didelę Dirbtuvę
Ohio Chemical Manufact

uring Co. viršininkai prane
ša, kad ši kompanija Cleve
lando apylenkėje statys vie-1 
ną didžiausių tokios rūšies 
dirbtuvių, kuri kainuos 
$8,365,000. Jei tas bus tik- 
rinybė, tai del Clevelando 
miesto bus didelis pliusas. 
Ši kompanija išdirba ge
riausius ir baisiausius gasus 
ir kitokius kemikališkus da
lykus, ypač del karo.

Sugavo
Gautas pranešimas, kad 

praėjusios savaitės gale, po
licija sugavo kito poliemono

al- 
iki

LINKIU VISIEMS CLEVELANDO LIETINIAMS

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

St Prokopas

Bučerne ir Grocerne

1023 ANSEL ROAD

Linkime Visiems

Dvylika Krautuvių
Už poras savaičių, prie

Euclid gat. ir Superior kelio 
ant Rockefeler žemes, už po-, 
ros savaišių bus pradėta sta
tyti didelis mūrinis pastai 
tas-biuldingas, kuris įims 
net dvyliką krautuvių. Jis 
kainuos pastatyt pusę milio- 
no dolerių.

Duok Jam Dovanas
Kurios Jam Tiks

PASIULYNAME KELETĄ TIKAMIAUSIŲ IR PRAKTIŠ
KIAUSIŲ KALĖDŲ DOVANOMS DALYKŲ

Kaklaryšiai, Įvairių peter- I Marškini, marginti ir vie
nodus (broadcloth) $1.00 

ir brangesni
ir spalvų 50c 
ir brangesni

Sveteriai: užsimaunami, 
su knypkiai, zifiriais $1.95 

ir brangesni
Kojinės, vienodo, margin.25c 

ir brangesni
Diržai ir Sagos
Petnašos ...........

Naktiniai, multininiai 
švarko pavidalo, puikus 1.00 

ir brangesni

... 95c

.... 50c

Mufleriai, šilko ir gražus
Vilnoniai 69c

ir brangesni
Kelnės, išeiginės ir darb- 

binės $1.95 
ir brangesni

Skrybelės, įvairaus pada
ro ir mados $2.95 ir $3.95

Mes Duodam Taipgi Išmašnom Eagle Štampas

THE KRAMER A REICH CO.

7010 Superior Avenue
Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

|S». Vardo Draugijos Reikalai^
i — Rašo Jurgis C. Venslovas — A

Pereitą savaitę nespėjom 
parašyti apie draugijos at
sibuvusį vakarėlį, kuris įvy
ko gruodžio 12 d., parapijos 
svetainėje.

giau ir j
Gerb. klebonas irgi dalyvau 
ja jųjų kiekviename susirin
kime ir duoda savo gerus pa
tarimus. <
viai, nepamirškite šios iš kil-

Clevelando lietu- 
vxax, x±vjj«<mirskite sios is kil— 
mingos vakarienės ir kad po 
vakarienei bus šokiai iki vė- 

Vakarienė 6-tą vai.iumos.
vak.

Balsuokite Priešai
Lietuviai atienantį trečia-

Kun. Juozas F. Andžiulaitis
KLEBONAS

PANELĖS ŠVN. NESIL. PAGALBOS PARAPIJOS 
SVEIKINA SU

ŠVENTOMS KALĖDOMS
visu savo parapijiečius, seseris, draugus, 

rėmėjus ir biznierius
LAI KŪDIKĖLIS JĖZUS LAIMINA JUS

KALĖDŲ DIENOJ MIŠIOS: 
Piemenėlių — 12:30 nakty; 7, 8:30, 9:30, 10:30 

ir 12:30 dieną.

LAIMINGO NAUJU METU

THE LITHUANIAN SAVINGS
SlAHTV WA 

Of VOUR
"’’it]

AND LOAN ASS’N.
6712 SUPERIOR AVE.

Tel. HEn demon 2493

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ
LINKIU VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS

vanaN

(idtm&ala

SENAS METAS BAIGIAS!
Yra laikas planuoti, kaip ge- 
riaus pradėti 1940 Naują 
Metą kad butų pasekmin
gas—

Vienas tikras kelias į pa
sekmę, tai yra taupumas. 
Jei taupyni arba manai pra
dėti taupyti; Taupyk ten, 
kur yra geresnis uždarbis.

Čia dabartinis uždarbis 
Ų ant depozitų ir Federal 

Insurance kiekviena knigu- 
tė iki.,$5000.00.

THE LITHUANIAN 
SAVINGS & LOAN ASS’N.

6712 Superior Avenue

Formal Cleaners, Inc.
1R1CK * X 1 Taisome, salome ir prosija- 

n voru vVriškas ir moteriškas
in i oi it <-LOT«E»jvairius drabužius. Gražiau- 

X šiai Įdedame pamušalus. Per
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
ži u sius kaip naujus.

U®) | 1194 East 79th St.

w vfi ph°ne *EnfL 3050 
Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

Linksmų švenčių

ŠVENTU KALĖDŲ
visiems musų kostume

riams ir draugams

Kaz. Obelienis ir Sunai
Savininkai

MALŪNO, DUONKEPYKLOS, VALGOMU 
DALYKŲ KRAUTUVES, IR DVIEJU 

DUONOS IR PYRAGAIČIŲ 
KRAUTUVIŲ

6

stal.de
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